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KAPITALISTINĖS REFORMOS 
LENKIJOJE

Lenkų, telegrafo argentara PAP 
skelbia, kad politinės ekonomijos
departamento viršininkas Boles­
law Jasczuck Centraliniame Kom­
partijos Komitete Varšuvoje pa­
teikė politinės ekonomijos planą, 
kuriuo einant duota daugiau ga­
lios privatinei fabrikų direktorių 
iniciatyvai.

Darbininkams, vieton “stacha- 
novietiškų’’ diplomų, nutarta mo­
kėti pinigines premijas. Kas dau­
giau padarys virš normos, tas 
gaus didesni atlyginimą.

Žemės ūkio privatinimas Len­
kijoje taipgi duoda gerus vaisius, 
didina ir gerina derlingumą.

URUGVAJAUS TERORISTAI 
GROBIA GINKLUS

Urugvajuj veikia teroristų orga­
nizacija “Tupamaros”, siekianti 
pasigrobti šalies vairą į savo ran­
kas.

Montevideo spauda rašo, kad 
pereitą savaitę ‘Tupamaros” už­
puolė laivyno mokyklą ir neiššau­
dami nei meno šūvio pasigrobė 
šautuvų, revolverių, kulkosvyd­
žių, dujinių bombų ir radio susi­
siekimo priemonių, žodžiu, pasi­
grobė visą arsenalą.

šalies prezidentas Jorge Pache­
co Areco susirūpino. Numatomi 
ministerių pakeitimai. Kariuome­
nė ir policija ieško ginklų gro-
bėjų.

BRANZALIETOS SKANDALAS 
KOLOMBIJOJE

Anglijos futbolo rinktinė, pa­
saulinė to sporto nugalėtoja, pa­
keliui į pasaulines rungtynes Me- 
icsikon, buvo sustojusi Kolombi- 
jos sotinėje, Bogota. Jos kapito­
nas Bobby Moore buvo apsistojęs 
Kolombijos Futbolo Federacijos 
pirmininko Alfonso Senior na- 
nuose.

Bet brangenybių krautuvės Da­
nilo Rojas administratorė Clara 
Padilla pranešė policijai, kad Moo 
re, Charlton ir trečias anglų rink­
tinės žaidėjas iš minėtos krautu­
vės pavogė branzalietą su brili- 
jantais, 1.500 dolerių vertės. Moo­
re sulaikytas. Jo gynėjas adv. V. 
L. Aponte, buv. teisingumo mi- 
nisteris, tvirtina, kad vagystės 
skandalas yra suplanuotas anglų 
rinktinei sukompromituoti.

SUDANO VALDŽIA KONFIS­
KAVO UŽSIENIEČIŲ TURTUS

Metui laiko sukakus nuo Su­
dane įvykusio perversmo, dikta­
torius gen. Gaafar El-Numeiry 
Kartume pareiškė, girdint Egip­
to prezidentui Gamal Abdel Nas­
ser ir Libijos diktatoriui pulkin. 
Maommar Al-Kadhafi, kad tapo 
nacionalizuoti visi svetimšalių tur 
tai Sudane.

Pirmoj eilėj konfiskuoti turtai 
bendrovių Sudan Mercantile Com 
pany, Mitchel Cotts Company, 
Imperial Chemical Industries ir 
visi svetimšalių bankai.

— Peru respulblikoje 1. 6. 70 
įvykusia žemės drebėjimas tęsėsi 
dvi minutes. Padarė milžiniškos 
nuostolius ir žuvo apie 30.000 žino 
nių.

Taip staigiai ir netikėtai
ELVIRAI SINKEVIČIŪTEI-RAČELIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Juozui Račeliui, 
dukrai Nelidai ir sūnui laivo kapit. Rikardui su šeimomis 
ir broliams Juozui ir Kastantui Sinkevičiams.

Boleslovas Stampkauskas su šeima.

I Taip staigiai ir netikėtai
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą motinai Tatjanai, žmonai 
N. Molina, dukrai Vivianai ir broliams Valerijui ir Leonar­
dui Sruogams su jų šeimomis, liūdesio valandoje.

Leopoldas ir Irenė Andriuškaitė Stankevičiai, 
Adelė Stalioraitytė-Andriuškienė.

Taikos planai garsiai skamba, o karai didėja
$ 5

X X Argentinos Lietuvių Centro Tautinių šokių Ansamblis pateikęs įs- 
g g pudingą programą Motinos Dienos minėjimo proga, gegužes 10, 1970, 
5 $ Arg. Liet. Centro, Dr. Jono Basanavičiaus rūmų perpildytoje lietu- 
§ g vių publikos salėje. Iš k. sėdi: šokėjos M. Vinčeriauskaitė, L. Ale- 
g g liūnaitė, M. Didžiokaitė, N. Misiūnaitė, M. Zigmantavičiūtė, M. Ta- 
5 s larico, S. čekauskaitė, E. Vinčeriauskaitė ir pianistė Nelida Zavic- 
§ g kaitė. Stovi šokėjai. R. Bieliauskas, R. žibolis, A. L. Centro pirm. 
1g V. R. Misiūnas, solistė M. P. Zavickienė, Ansamblio vadovas L. Lem- 

g beris, akordeonistas stud. R. Katunskis, J. Pereiro, J. Galčius, stud, 
c Jz. Pūtikas ir E. čekauskas. Nuotraukoje trūksta: D. Davinsono, 
g O. Vaitkūno ir E. Vaitkūnaitės-Bucceri. Ansamblis su jaunatvišku 

g g užsidegimu jau repetuoja sekantiems A. L. Centro parengimams 
o o patiekti naujus tautinius šokius. Jaunuoliai ir jaunolės ateikite į šį 
g g gražų būrį. Sveikiname tėvus, remiančius tautinę jaunimo veiklą.

Tapo pagrobtas buvusis 
Argentinos prezidentas

Po Perono diktatūros nuverti­
mo pirmutinę provizorinę šalies 
vyriausybę sudarė prezidentas 
gen. Pedro Eugenio Aramburu ir 
viceprezidentas admirolas Isaac 
Rojas. Generolo Aramburu butas 
gatvėje Montevideo 1053, esantis 
8-me aukšte buvo saugojamas po­
licijos, kad išvengti galimų kerš­
tininkų pasikėsinimų. Apsauga 
neseniai tapo panaikinta.

Ir štai gegužės 29 keturi vyrai 
atvyko į gretimą garažą “tik ke­
lioms minutėms pasistatyti autą”. 
Du iš jų, vienas majoro kitas ka- 
pitono uniformoj, pasikėlė j gen. 
Aramburu departamentą. Duris 
atidarė generolo žmona Sara He­
rrera. “Karininkams” pasakius, 
kad jie atėjo pasveikinti jos vy­
rą, ji trumpam laikui išėjo su rei­
kalais, o “svečiai” pasiliko lau-
kiant apsirengiant buvusio prezi­
dento. Buvo kelios minutės po 9 v.

Kuomet “karininkai” atsivedė 
generolą garažan ir įsisodinę ma­
šinon išvyko, garažo prižiūrėtojas 
nieko nenormalaus nepastebėjo. 
Tik vėliau spaudos atstovams aiš­
kino. kad generolas jį visuomet 
sveikindavo ir ką nors linksmaus 
pasakydavo, bet šį kartą atrodė 
labai rimtas ir susirūpinęs. Nuo­
tykis apgaubtas įvairiais spėlio­
jimais.

Įvesta mirties bausmė 
Argentinoje

Sąrišyje su buv. prezidento gen.
Aramburu pagrobimu, preziden­
tas gen. J. C. Ongania 2. 6. 70 
pasakė didelę kalbą, paskelbda­
mas mirties bausmės įvedimą žmo 
nių grobikams.

Club de Leones XIV Kongrese 
buvo delegatas lietuvis

Pasaulinio garso tautų broly­
bės. žmonijos draugiškumo ir tai­
kos idealus gaivinančios organiza­
cijos — Liūtų Klubo — XIV Ar­
gentinos Kongresas Įvyko Buenos 
Aires Luna Parko stadione nuo 
18 iki 22 gegužės šių metų. Kon­
grese kalbas pasakė tos tarptau­
tinės organizacijos gubernatoriai, 
delegaeijų pirmininkai, prof. A. 
Roveda, Buenos Aires intendentas 
gen. M. Irieibar ir kiti.

Vėliavas nešė kariai; himnus ir 
maršus pildė Federalinės Polici­
jos orkestras. Buvo visa eilė priė­
mimų ir koncertas municipaliteto 
Teatre San Martin, specialiai de­
legatų šeimoms.

Argentinoje yra 8 Liūtų Klubų 
distriktai su 8.500 narių ir jau­
nimo Leo skyriai. Malonu pažy­
mėti, kad Villa Dominico Liūtų 
Klubą Kongrese atstovavo to klu­
bo narys lietuvis industríalas Sta­
sys 'Metrikis.

Sekantis Kongresas bus Rio 
Hondo vietovėje, Santiago del 
Estero provincijoje, o 1975 me­
tais Buenos Aires mieste įvyks 
pasaulinis Club de Leones Kon­
gresas.

Berisso paštas jau skirsto 
korespondenciją

Berisso pašto viršininkas nusis­
kundžia, kad dėl tarnautojų sto­
kos bespėja išnešioti laikraščių 
ir kitų spausdinių.

Nemuno vicepirmininkas K. Mar
cinkevičius ir dar keli lietuvių 
veikėjai nuėję paštan nusiskundė, 
kad A. L. Balsas atnešamas su­
vėluotai — po kelis numerius iš 
karto. Viršininkas užtikrino, kad 
bus stengiamasi išnešiot norma­
liai.

Po nusiskundimo, į Marcinkevi­
čiaus namus pašto autas atgabeno 
ne tik atsilikusius A. L. Balso nu­
merius. bet visą pundą ir kitų 
laikraščių. Kaimynai išsidalino. 
Tik po tokių įvykių prenumera­
toriams tampa aišku, dėl ko įvyk­
sta suvėlavimai arba dingimai.

— ENTel telefonų bendrovės 
raštinę, Paraguay 5660. Buenos 
Aires, keli ginkluoti plėšikai, jų 
tarpe dvi jaunos moterys užpuolė 
ir pasigrobę 19.713.102 senuosius 
pezus, atsišaudydami su policija, 
savo autu pabėgo 1. 6. 70.

Argén tiniečiai laimėjo futbolo 
pirmenybes

Amerikos futbolo pirmenybes 
laimėjo La Platos Universiteto 
Studentų komanda, antru kartu 
sužaizdama lygiomis su Urugva­
jaus Peūarol komanda Montevi­
deo stadione Centenario.

Estudiantes de La Plata antru 
kartu tapo Amerikos futbolo nu­
galėtojais ir ‘Libertadores de 
America” taurės laimėtojais.
Auka Argentinos gimnazijoms:

10 milijonų pezų
Argentinos kultūros ir švietimo 

ministeris dr. Dardo Perez Guil- 
hou priėmė General Motors Ar­
gentina auką 10 milijonų pezų. 
Už tą sumą nuperkama 50.000 
knygų 250 gimnazijų mokiniams 
Argentinoje.

Pažymėtina, be to, kad General 
Motors Argentina fabrike prak­
tikuojasi ir dirba pora šimtų Ar­
gentinos universitetų studentų, 
(jų tarpe gana daug lietuvių), 
kuriems, apart algų, GMA sutei­
kė stipendijas jų mokslo reika­
lams.

Belgijos prekybos misija 
Argentinoje

Šią savaitę Buenos Aires mies­
te vieši Belgijos prekybos misija, 
kuriai pirmininkauja karaliaus 
Balduino brolis princas Albertas. 
Misijoje dalyvauja ir Belgijos 
prekybos ministeris Henri Fayat.

Misijos pirmininkas aplankė 
prezidentą gen. J. C. Ongania, u. 
r. ir kitus ministerios. Su pramo­
nininkų atstovais tarėsi dėl pre­
kybos ryšių padidinimo tarpe 'Bel­
gijos ir Argentinos.

— Buenos Aires mieste 40 krau 
tuvininkų nubausti 11.750 naujų­
jų pezų sumai už tai. kad nebu­
vo pažymėtos prekių kainos.

— Argentina pasiuntė į Peru 
keliolika gydytojų, slaugių ir ke­
lis lėktuvus reikmenų, ir mai­
sto žemės drebėjimo aukoms gel­
bėti.

—Maskvon 1. G. 70 atvyko JAV 
astronautas Neil A. Armstrong, 
pirmas žmogus pasivaikščiojęs po 
mėnulį.

■—Sojuz-9 su vairuotojais Adrian 
Nikolajev ir Vitaly Sevastianov 
1. 6. 70 paleistas kelionėn aplink 
žemę.

MAŽŲ TAUTŲ VAIRUOTOJAI 
PIRMOSE VIETOSE

Visas pasaulis su dideliu susi­
domėjimu stebėjo didžiausias šio 
šimtmečio automobilių lenktynes, 
suorganizuotas Londono dienraš­
čio Daily Mirror. Balandžio 19 iš 
Londono išvyko 96 mašinos, kad 
gegužės 27 pasiekti Meksikos sos­
tinę. Be perkėlimų laivais, Euro­
pos keliais važiavo 7.240 kilome- 
trų ir 11.500 kilometrų per Pietų 
Ameriką. Visa kelionė sausuma 
25.740 klm. Meksiką laiku pasie­
kė tik 24 mašinos. Kitos “nuby­
rėjo”. Prancūzas Ido Marang Pa­
namoje užsimušė.

Visas pirmas vietas laimėjo ma­
žųjų tautų vairuotojai. Pirmą vie­
tą laimėjo suomis Hannu Mikola, 
antrą — švedas Gunnąr Palm, 
abu Fordų vairuotojai. Jiedu ga­
vo 40.000 svarų sterlingų premiją.

Trečias laimėtojas suomis Rau- 
no Aaltonen, ketvirtas airis Pad­
dy Hopkirk. Jiems prilygo po vie 
ną anglą. Penktą vietą laimėjo 
suomis Makinen ir belgas Sta- 
epeleare. Lenkas Zasada atvyko 
aštuntas.

Iš 5 Tarybų Sąjungos Moskvi- 
čių-412, trys mašinos figūruoja 
dvidešimtyje pirmųjų laimėtojų 
tarpe: Potapčik, Baženov ir Le- 
sovski dvyliktoje vietoje; mūsų 
Kastytis Girdauskas, Holm ir Bub 
nov — 17-toje vietoje, o Tenisov, 
Kislyk ir čiročenkov — 20-toje 
vietoje. Po to sekė dar 4, o 72 
lenktynių mašinos visiškai nepa­
siekė Meksikos.

Tris dienas buvo uždarytas 
dienraštis Crónica

Buvęs spaudos fotografas Hec­
tor R. Garcia, sukūręs leidyklą 
Sarmiento, Buenos Aires mieste 
leidžia peronistams simpatizuo­
jantį dienraštį Crónica, kurio ti­
ražas siekia netoli milijono eg­
zempliorių. Dėl Kordobos univer­
sitete įvykusių riaušių metu žu­
vo vienas studentas, kurio žuvi­
mo aplinkybės buvo savotiškai 
išaiškintos, dėl ko, remianties spe 
cialiu dekretu, 23. 5. 70 Crónica 
tapo uždaryta.

Leidykla kreipėsi tribunolan ir- 
26. 5. 70 vyriausybė panaikino 
draudimą ir Crónica vėl spausdi­
nama.

— Kordoboje šią savaitę buvo 
sustojęs darbas keliuose metalur­
gijos fabrikuose, darbininkams 
juos okupavus. Medicinos studen­
tai ten pat buvo užėmę ligoninę 
Clínicas.

— Argentinos Kompartijos pir­
mininkas Victorio Codovila mirė 
Maskvoje 15. 4. 70.

— Federalinės policijos virši­
ninkas gen. Mario Fonseca 3. 6. 
70 atsistatydino.

— Venezuelos prezidentas Ra­
fael Caldera, atskridęs Vašingto- 
nan, tarėsi su JAV prezidentu R. 
M. Nixon.

Musų didžiai gerbiamai
c EMILIJAI DANIL.EVIČIŪTEI-VILEITIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos dukrai Viktorijai Vi- 
leitaitei-Rasiūnienei, žentui Viliui Rasiūnui, sūnui dr. A. 
Vileitai su žmona J. Rovaite, anūkams ir jų šeimoms.

Leonas ir Ona Petralionytė Mušketai.
Vytautas ir Violeta Mušketaitė Pačkauskai.

(Daugiau užuojautų kituose puslapiuose)

Pavyzdingos seimos tėvui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo itmonai Konstancijai, du­
krai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimomis.

Jonas ir Monika JageXaité Norkai su šeima.

NEPAISANT DIDELIŲ POTVY- 
NIŲ-RUMUNAI NEPASIDUODA

Komunistinės Rumunijos pre­
zidentas Nicolae Ceausescu lankė­
si Maskvoje. UP praneša iš Vie­
nos, kad jis ir šį kartą Kremliuje 
pareiškė, jogei Rumunija laikysis 
savo savistovios politikos.

Dunojaus upės vandenims išsi­
liejus, 1.500 Rumunijos miestelių 
ir kaimų tapo apsemta. Evakuota 
270.000 gyventojų. Užlieta 900.000 
hektarų pasėlių ir 2.300 kilome­
trų kelių, žuvo keli šimtai žmo­
nių. Vienok šalies prezidentas 
neatsisako savo savistovios laiky­
senos.

TEORETIŠKAI VISI NORI 
TAIKOS

Amerikiečiai, anglai, Kanada ir 
kiti Šiaurės Atlanto Tarybos 
(OTAN) nariai, posėdžiaudami 
Romoje, pakvietė Tarybų Sąjun­
gą tapti šios organizacijos nariu, 
kad bendromis pastangomis siekti 
taikos visame pasaulyje.

Tarybų Sąjunga panašias tai­
kos įgyvendinimo teorijas stengia­
si įvykinti per Varšuvos paktą.

Taikos obalsiams skambant, vie­
ni kaltina Ameriką dėl Izraelio 
militarinių žygių rėmimo, kiti su­
sirūpinę dėl to, kad TSRS teikia 
karinę pagalbą Egiptui, Libijai 
ir Sudanui.

ALIASKA TURTINGIAUSIA 
VALSTIJA

Iš visų JAV valstijų pati tur­
tingiausia — pagal gyventojų 
skaičiti — yra 50-toji, t. y. Alias­
ka. Nuo caro nupirktoje Aliasko­
je dabar gyvena 275.000 žmonių. 
Iki šiol tos valstijos metinis biud­
žetas buvo vos 150 milijonų dole­
rių. Bet pernai ten atrasti naftos 
šaltiniai kas met duoda Aliaskai 
porą bilijonų dolerių pelno. 600 
stambiausių naftos bendrovių ats­
tovų, suskridusių Aliaskon sku­
bina supirkti 179 sklypininkų že­
mes, 450.000 akrų plote, kurio po­
žemyje yra neišsemiamos tekan­
čiojo aukso versmės.

Tulas Tomas Miklautsch-Mi- 
klaučius, 1967 metais du mažus 
sklypelius nusipirko už 4.800 do­
lerių, o dabar juos pardavė už 6 
milijonus dclerių ir dar gavo ak­
cijų, dalyvavimui bendrovės pel­
ne.

Staigiai pakilus pajamoms, Alia 
skos gyventojai paliuosuoti nuo 
mokesčių keliems metams.

— Čekoslovakijos ambasadorius 
Alexander Dubček iš Turkijos 
atskrido Pragoti. Jo padėtis neai­
ški. Spauda jį kritikuoja už jo 
vykintas šalies reformas. Atrodo, 
jis bus teisiamas.

— Paryžiuje TSRS u. r. minis­
teris Andrei Gromyko tarėsi su 
Prancūzijos minister!ais, pietavo 
pas prezidentą Pompidou, pakvies 
damas jį atvykti Maskvon šiais 
metais.

— Kremliaus ligoninėje nuo 2. 
6. 70 gydomas buv. premjeras Ni­
kita Chruščiov.

Spauda yra stipriausias ginklas pasaulyje. Remdami A. L Balsą, paremsite tą Ginklą Fondą , kad tęsti kovą!
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Puslapis antras

ARGENTINOS UETUVnr „

ALSAS 
Periódico lituano Fundado en el 1927 
José L. Suárez 5684, Buenos Aires 
TE. 60 — Villa Lugano — 3153 
Nepartinis, seniausias ir plačiau­
siai skaitomas lietuvių laikraštis

PIETŲ AMERIKOJE 
Redaktorius: Kastantas Norkus 

Leidėjas: Pranas Ožinskas 
PRENUMERATA METAMS: 

ARGENTINOJE 10. Arg. PEZŲ 
Visur kitur 3 Amerikos doleriai.

Oro paštu į JAV 7 doleriai.
Pinigines perlaidas siųsti: 

Francisco OŽINSKAS, 
José León Suárez 5684, (Sue. 39). 

Buenos Aires, Argentina.
Asmeniškai kreiptis geriausia 

antradieniais visa dieną.
MEILĖ IR NEAPYKANTA 
SVEČIAMS IŠ LIETUVOS

Užsienių lietuvių kolonijos, 
ypatingai Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse, visuomet turi daugiau 
svečių iš Lietuvos, negu mes Pie­
tinėje Amerikoje. Ne tik dabar, 
bet ir prieš kokius 40 metų sve­
čius iš Lietuvos dalis išeivių vi­
suomenės gerbė ir mylėjo, o kita 
dalis, dabar kaip ir kitados, jiems 
neapykantą reiškia.

‘ *
Gimtojo Krašto laidoje iš gruo­

džio 18. 1969, rašytojas Augusti­
nas Gricius-Pivoša skelbia savo 
įspūdžius iš JAV: 1931 metais jis 
sykiu su žurnalistu Antanu Bru­
žu, gavę nemokamą kelionę iš 
Švedijos laivų bendrovės, vieną 
mėnesi lankė JAV lietuvių kolo­
nijas. Nors jiedu niekam nerinko 
aukų ir nemitingavo, bet net toki 
rimti laikraščiai kaip Naujienos 
ir Keleivis per savo bendradarbius 
juos apšaukė Smetonos agentais, 
kas toli gražu neatitiko tiesai. 
Jiedu net nebuvo valdančios tau­
tininkų partijos nariai.

Rašytojas Gricius stebisi, kad 
ir dabar vadinamieji patriotai 
šmeižia iš Lietuvos i JAV at­
vykstančius lietuvius mokslinin­
kus ir kitus intelektualus, vadin­
dami juos okupantų agentais; boi­
kotuodami jų. koncertus ir t. t.

Lietuvoje veikianti režimai vi­
suomet atsiliepia ir išeivijos gy­
venime : Kaip anuomet, taip ir 
dabar demokratinė išeivių spau­
da beveik neįleidžiama Lietuvon. 
Vienok išeiviams tenka suburti 
visas pajėgas, kad išlaikyti gyvu 
savo spausdintąjį žodį, kad rem­
ti stipriausius lietuvybės gaivini­
mo įrankius.

Gricius pripažįsta, kad svečių 
iš Lietuvos atžvilgiu išeivijos pa­
žiūros pasikeitė. Jis rašo:

“Dabar net patys reakcingiau­
si literatai išeivijoje, tiek metų 
neigę visa, kas Lietuvoj kūrėsi nau 
jo ir gero, neigę ir niekinę jau­
nus talentingus žmones, ima pri­
pažinti, kad Tarybų Lietuvoje mo 
kslas, literatūra, kultūra ir žmo­
nių buitis per tuos keliolika me­
tų pažengė taip toli ir aukštai, 
kad to nepastebėti nebegalima. Ir 
tai kiekvienam akivaizdu, kas at­
važiuoja apsilankyti į Lietuvą, 
kas pasikalba su tėvyniečiais, at­
vykusiais į užvandenynus. ’ ’ * * *

Rašytojas Bronys Raila, gyve­
nantis JAV, uolus tautininkiškos 
Dirvos bendradarbis, tame laikra­
štyje 10. 4. 70 pasisako apie savo 
veikalą Dialogas su Lietuviais, 
pabrėždamas, kad 1944-50 metų 
‘‘tremties” dvasia išeivijoje dau­
giau neturi vertės. Jis rašo:

‘‘Aiškintis “kraštui” ir išei­
viam, kuo aš, kaip tekančio gy­
venimo stebėtojas, dar tikiu ir 
kuo nebegaliu tikėti. Man rodos, 
kad vadinamoji 1944-50 mūsų 
“tremtis” su jos nuotaikom ir 
atitinkama politine ir dvasine fi­
losofija jau yra pasibaigusi. Anot 
Maironio, “aušra naujos gadynės 
teka”, kurios rasa gal dar skaud­
žiau grauš akis. Mūsų ateities ir 
pozicija gal bus sunkesnė, bet 
žymiai atsakingesnė ir didžiai 
lemtinga tiek išeivijos išlikimo 
prasmei, kaip ir lietuvių tautos 
laisvės prisikėlimo vilčiai.” 

❖ *
Ohio Valstijos Lietuvių Gydy­

tojų Draugijos skirtos premijos 
laimėtojas rašytojas Bronys Raila 
ne tik smerkia tuos, kurie boiko­
tuoja Lietuvos menininkų kon­
certus, bet pats dalyvauja, jų ren- vis plačiau kalbama apie santy- 
gime. Užtardamas svečius iš Lie- kių su kraštu ir oficialistinės vei- 
tuvos rašytojas Raila sako: klos persvarstymo reikalą.

‘‘Juk vien tik pastarieji oku- P. Barauskas.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose
** ft** <*♦♦♦♦♦*** *♦♦■>*♦*♦♦* < »te

NAUJA NUOTAIKA VOKIETI­
JOS LIET. BENDRUOMENĖJE

PLB Vokietijos krašto Valdy­
bos Informacijos kovo 15, 1970 
skelbia, kad \ asario 16 Lietuvių 
Gimnazijos patalpose vasario 27, 
28 ir kovo 1, 197U, VLB tarybos 
antroje sesijoje dalyvavo dr. J. 
Grinius, kun. A, Bernatonis, dr. 
V. Lėnertas, dr. V. Bylaitis, dr. 
A. Laukaitis, prel. dr. J. Aviža, 
dir. V. Natkevičius, A. Lingė ir 
kiti B-nės veikėjai.

Apsvarsčius santykius su da­
bartine Lietuva išreikštas pagei­
davimas, kad Vokietijoje gimęs 
lietuvių jaunimas važiuotų susi­
pažinti su savo tėvų gimtuoju 
kraštu; dėti pastangas, kad jau­
nimui nebūtų taikomi aukšti vieš­
bučių tarifai ir kad būtų leista at­
vežti Lietuvon užsieniuose išleistų 
lietuviškų knygų.

Taipgi dedamos pastangos su­
rasti lėšų apmokėjimui stipendijų 
Lietuvos jaunimui, norinčiam at­
vykt studijuoti Vakarų Vokieti­
jos mokyklose.

NAUJAS NEPRIKLAUSOMOS 
LIETUVOS REDAKTORIUS 
Žurnalistui Jonui Kardeliui mi­

rus, Nepriklausomą Lietuvą Ka­
nadoje redagavo dr. Henrikas Na- 
gys. Tėvynė (13.3.70) rašo, kad 
red. Nagys iš tų pareigų pasitrau­
kė; taip pat neminimas ir buvęs 
jo pavaduotojas V. žižys.

Nauju redaktorium pakviestas 
Europos Lietuvio bendradarbis R. 
J. Maziliauskas.

LIETUVIO MUZIKA PAGAL 
TURKŲ POEZIJĄ 

“Nuostabus dalykas gyventi”, 
— tokiu vardu jaunas kompozi­
torius Vilniuje, V. -JuozapaHis, 
sukūrė šešių dainų ciklą. Tėvynė 
rašo, kad jis pasinaudojo turkų 
poeto Andajaus poemomis, kurios 
A. Bukanto išverstos į lietuvių 
kalbą.

VENEZUELOS LIETUVIAI 
CHICAGOJE

Pasaulio lietuvių sostinėje Chi- 
eagoje įsisteigė 'ir Venezuelos 
lietuvių Draugija, turinti virš 50 
narių. Pirmininkas — Kazys Ule­
vičius. Kiti valdybos nariai: Ge­
nė Baradicnė, Ona Bundelienė, 
Antanas Gegužis, Valerijonas Po­
cius, Aleksas Baradas ir Jurgis 
Žilinskas.

Jie daro savo parengimus ir 
padeda atvykti Chicagon buvu­
siems savo draugams iš Venezue­
los.

BASANAVIČIAUS RAŠTŲ 
25.000 EGZEMPLIORIŲ

Viiko New Yorke leidžiamoji 
Elta skelbia:

Lietuvoje išleistas rinkinys “Lie 
tuviškos pasakos”, 25.000 egzem­
pliorių tiražu, 324 psl. Tai parin­
ktos pasakos iš Dr. Jono Basa­
navičiaus knygų ‘‘Lietuviškos pa­
sakos” ir ‘‘Lietuviškos pasakos 
įvairios”.

puotos tėvynės iškilesnių daini­
ninkių koncertai Amerikoje labai 
aiškiai ir graudžiai rodo, kaip 
mes daugelis dar esam nepribren­
dę tokius reiškinius teisingai su­
vokti, garbingai ir tautiškai lai­
kytis, sukontroliuoti emocijas ir 
išlikti civilizuotoje doros normų 
plotmėje. Konfliktų ir prieštara­
vimų pynėje, užuot ieškodami dva 
sinio kapitalo mūsų laisvės ilga­
laikėje byloje, mes patys kirši­
nto!, patys pirmieji skaldom, tūž- 
tamės, skelbiam melus ir šmeižtus, 
inkriminuodami tikrai ne tuos ir 
ne tai, ką reikėtų.”* *

Argentinoje neseniai lankėsi 
viena pensijon išėjusi Lietuvos 
gimnazijos mokytoja. Daug pastan 
gų kainavo jos sesutėms ją atsik­
viesti; jai daug žygių teko da­
ryti kol gavo leidimą atvykti į 
svečius. Mūsų visuomenė ją pa­
gerbė, bet buvo ir tokiu, kurie ją 
įtarė atliekant kokia, tai “misi­
ja”.

Malonu, kad išeivijoje kas kart 
reiškiasi daugiau meilės, negu nea 
pykantos svečiams iš Lietuvos. Ir

PAVARDŽIŲ AMBBJNIMO
EPIDEMIJA

Prūsų lietuvių pavardes negai­
lestingai ambrino vokiečiai. Caro 
valdžia lietuvius rusino. Sulenkė­
ję Lietuvos kunigai ir Vilniaus 
kraštą okupavusieji lenkai gra­
žias lietuvių pavardes lenkino. 
Dabar Lietuvoje ne tik pavardės, 
bet ir vardai rašoma lietuviškai.

Nepriklausomoje Lietuvoje bu­
vo išleistas įstatymas, kurio dėka 
klebonijų metrikais suambrintas 
pavardes daugelis atsiiietuvino.

Žiauriausia lietuvių pavardes 
ambrino lenkai, iš Bedalio pada­
rydami “Bezdal” ir t. t. Iš lenkų 
okupuotos Lietuvos emigravusie­
ji žmonės ir dabar turi sunkumų 
dėl ‘‘ponų” suambrintų pavard­
žių.

Visa tai yra prievartinis geno­
cidas, lietuviškumo ženklų nai­
kinimas. Bet ir dabar laisvame 
pasaulyje, ypatingai Šiaurinėje 
Amerikoje, siaučia savanoriškas 
genocidas, lietuviškų pavardžių 
naikinimas. Tėviškės Žiburiai pa­
juokia tuos JAV lietuvius, kurie 
iš Mackevičiaus pasidaro Mack; 
Lapinskas — Lapp; Kukutis- 
Kuek . Kultūringieji žmonės sa­
vanoriško genocido nevykina.

Lietuvių 
7 aukštų 
Sąjungos 
leidykla,

LONDONO LIETUVIŲ NAMAI 
KULTŪROS CENTRAS

Didžiosios B r i ta ni j os 
Sąjunga Londone turi 
namą,' kuriame veikia 
raštinė, Nidos knygų
Europos Lietuvio redakcija ir 
spaustuvė. Jų salėse vyksta kon­
certai, vaidinimai ir šokiai.

Daugiau 40 kambarių išnuo­
mojama turistams; nuolatos juose 
gyvena lietuvių ir latvių rašyto­
jai, dailininkai ir laikraštinin­
kai.

—Juozas Laurinavičius, Molėtų 
rajono Šakių kolūkio pensininkas, 
sulaukė 100 metų amžiaus. Tik 
akys pavargo, bet girdi dar neblo­
gai, — rašo Tiesa 20. 5. 70.

— Stasys Vansevičius Vilniaus 
universitete 14. 5. 70 gavo istori­
jos mokslų daktaro laipsnį.

laimėjo 10 pirmųjų

pasekmes čia paro- 
V. Tiknius ir vilnie-

LIETUVOS PLAUKIKAI 
LAIMĖJO

Pabaltijo — Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos — plaukimo pirmeny­
bės įvyko Šiauliuose. Iš 24 rung­
čių lietuviai 
vietų.

Geriausias 
dė kaunietis
té V. Burkauskaitė.

— Jonas Greimas, 1888 metais 
gimęs Turgalaukio kaime, Liudvi­
navo valsčiuje, 50 metų mokyto­
javo Paežerės mokykloje, Vilka­
viškio rajone. Būdamas pensijoje 
tas 82 metų amžiaus mokytojas ir 
dabar dažnai aplanko Paežerės 
mokyklą.

— Žurnalistas Alinus Šalčius 17. 
■3. 70 Laisvėje rašo Lietuviškus 
apmąstymus New Yorke. Ten pat 
rašoma, kad 396 nenkmlikos ta­
rybinių respublikų fotografai 
New Yorke parodė 1.200 foto nuo­
traukų, jų tarpe Lietuvos nuo­
traukas parodė net 40 fotografų. 
Paroda įvyko Moderniojo Meno 
galere.joje. Vienas iš aiškintojų 
buvo Osvaldas Aleksa iš Vilniaus.

@ VISOKIŲ DOVANŲ
@ PASIRINKIMĄ
@ JUMS SUTEIKS:
@ Bazaras „RŪTOS ‘

Yra visko Jūsų namams!
Isleta 1907, Valentin Alsina ®

@ A. K. S. Rutkai, savininkai Ę}

&

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžia­
gos : Moderniškas rūbų pasiu­
vimas. — Kainos prieinamos 

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. As.
771 — MSB

S TEISINIAI PATARIMAI
Drė Elena Deveikis-Pipiras @- 

@ de Mora @
@ Šeimų reikalai, alimentai, © 
@ nuomos, paveldėjimai, vek- @ 
@ sėliai, skolos, sutartys ir @ 
® t. t. @
•oį H. Irigoyen 1929, pi. b. C @

Tel. 48-9231 e 
@ Tartis dėl valand. nuo 14-18 ©

DARSŪNIŠKIS GARSĖJA
ANTIMIS

J. Laurinavičius Tiesoje (15. 2. 
70) rašo:

Prieš septynerius metus Darsū­
niškio kolūkio fermos darbuoto­
jai vieni pirmųjų Kaišiadorių ra­
jone pradėjo auginti antis.

—‘Dabar mūsų paukščių ferma 
smarkiai padidėjo, — sako kolū­
kio pirmininkas, Lenino ordinin­
kas Vytautas Mankevičius. — Per 
nai valstybei pardavėm daugiau 
kaip 35 tūkstančius ančių ir ga­
vome apie 111 tūkstančių rublių 
pajamų.

Šiemet ančių fermos darbinin­
kai 'Pranas Rudzenskas, Bernar­
das Morkūnas ir kiti tikisi išau­
ginti 45 tūkstančius ančių. Par­
davus jas, planuojama gauti 141 
tūkstantį rublių pajamų.

KANADOS LIETUVIŲ KLŪBO 
LIKIMAS

Montrealio centre veikia LDK 
Vytauto vardo klubas. Savo na­
muose turi keletą salių. Turi 650 
narių. Namas kainavo 370.000 
dolerių, bet tiktai 460 narių iš­
pildė savo pasižadėjimus, išpirk- 
dami akcijas 170.000 dolerių su­
mai. Tokiu būdu klubas dar turi 
200.000 dolerių skolos.

To klubo patalpomis naudojasi 
visi Montrealio lietuviai. Jame 
rengiami koncertai ir dabar iš 
Lietuvos atvykstantiems meninin­
kams. Bet lietuvių šeimynos, dau­
gumoje, išsikelia į priemiesčiuose 
įsigyjamus gyvenamus namus ir 
klubą rečiau lanko. Pelnas mažė­
ja.

Sumani klubo valdyba rengia 
šokių vakarus prancūzams. Nors 
biznis geras, bet iš skolos neišsi- 
ritama. Valdyba susirūpino, — 
rašo Vienybė 24. 4. 70.

SPAUSDINA DĖL TO, KAD 
JIE GERI

J. G asiūnas Laisvėje (20. 3. 70) 
cituoja S. J. Jokubkos tokią pas­
traipą iš Vilnies:

“Soné Pipiraitė-Tomarienė nė­
ra pažangietė, bet jos knygas iš­
leido Lietuvoje todėl, kad jos ge­
ros. Rašytojas Katiliškis nėra pa­
žangietis, bet jo knygą išleido Lie 
tuvo je todėl, kad ji gera. Knygo­
je “Graži tu, mano brangi tėvy­
ne” išspausdino visos eilės dipu­
kų poetų eilėraščius todėl, kad jie 
geri”.

— Dr Jonas Valaitis du mėne­
sius praleido Kinijoje. Taip pat 
aplankė Ugandos ir Tanzano ligo­
nines; dalyvavo medikų konferen 
ei jose.

— Žurnalistas Vytautas Sirvy­
das Vienybėje (24. 4. 70) cituoja 
Balį Brazdžionį. parašiusį, kad 
Chicagos lietuviai sukūrė 12 pa­
rapijų, bet jų turtai tenka sve­
timiems. Daugelis klebonų lietu­
vybę stelbia.

LEONAS MUŠKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4429. Bs Aires.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

Sutaupysite bent $ 50.000, jei­
gu pasiteirausite pas Petronj.

y

Tintorería Continental
J. J, Sartoris, sav.

Pavieniai ir urmo darbai
C. M. Ramirez 1474 TE. 922-0114

Skyrius:
Piedrabuena 5365, V. Lugano

e

TEXTIL BRAŽĖNAS 
Tucuman 4516 — Monte 
Chingólo, Lanus Este 

AUDŽIA: ENTRETELA, 
LENZO — ALGODON, 

PERCALTNA — ir pildo 
įvairiausius užsakymus.

KIPRO BIELINO PREMIJA
3.000 DOLERIŲ

Socialdemokrato Kipro Bieli­
nio, mirusio 7. 12. 65 skirta pre­
mija 3.000 dolerių bus įteikta ra­
šytojui, kuris beletristine forma 
parašys veikalą apie stalinistų ir 
hitlerininkų terorus Lietuvoje. 
Veikalai turi būti įteikti komisi­
jai iki 1. 1. 1972. Informacijų krei 
ptis pas: Pijų Venclovą. 6324 
South Maplewood Avenue, Chica­
go, 111. —60629— USA.

PROF. J. ŽILEVIČIAUS 
KŪRINIAI

Kompozitorius ir profesorius 
Juozas Žilevičius, Lietuvių Muzi­
kologijos Archyvo direktorius Chi 
cagoje, paruošė aprašymus apie 
Andrių Kuprevičių, VI. Jakubė- 
ną, A. Vokietaitį, Ip. Nauragį ir 
V. Jonuškaitę, kad su tais lietu­
viais menininkais supažindinti 
Maintze leidžiamo muzikos leksi­
kono skaitytojus. Jau išėjo 3 to­
mai po 1.000 puslapių. Žilevičiaus 
rašiniai telpa ketvirtame tome.

STEPAS ZOBARSKAS GARSI 
NA AFRIKOS RAŠYTOJUS 
New Yorke gyvena rokiškėnas 

rašytojas ir anglų kalba knygų 
leidėjas Stepas Zobarskas. Jo lei­
dykla vadinasi — Manyland 
Books (Daugelio šalių knygos).

St. Zobarskas yra išleidęs visos 
eilės lietuvių klasikų kūrinius an­
glų kalba. Leidžia daugelio tau­
tų autorių raštus.

Dabar iSt. Zobarskas išleido did 
žiulį tomą — African Writing To­
day (Šiandieniniai Arfikiečių Ra­
štai), kuriame angliškai kalbantis 
pasaulis supažindinamas su Etio­
pijos. Ghana. Kenijos. Nigerijos, 
Sierra Leone, Ugandos ir Zambi­
jos rašytojų ir poetų kūriniais.

(įžangas; leidiniui parašė didelis 
St. Zobarsko draugas prof. Char­
les Angoff ir dr. John 'Povey.

Lietuviai intelektualai — vieni 
iš prievartos, kiti laisvu noru — 
škvo gabumais garsina įvairias 
taut as.

— Vilniuje dabar esama apie 
20.000 žydų. Šiemet ten išleistas 
Samuelio Rozino grafikos rinki­
nys.

— Vilniuje trečią kartą išleista 
Al. Čurgino lietuvių kalbon vers­
tas Šekspyro Hamletas, 20.000 ti­
ražu.

—Komjaunimo Tiesa. (26. 3. 70) 
rašo, kad tūli Lietuvos mokslei­
viai vaikšto vasarą basi, užsiau­
gina ilgus plaukus, dėvi labai il­
gus švarkus ir nešiojasi portaty­
vinius magnetofonus, tranzitorius 
arba gitaras, “kad panašėti į hi­
pius”.

— Vilniaus Rasų kapinėse ren­
giamasi statyti paminklą 1945 m. 
mirusiam Lietuvos mokslininkui 
prof. M. Romeriui.

— Vilniuje lankėsi prof. H. Bu- 
densieg. kurio V. Vokietijoje re­
daguojamas “Mickiewicz Blae- 
ter” paskelbė 17 lietuvių liaudies 
dainų iš G. Nesselmano rinkinio.

— Justas - Vincas Paleckis (s), 
’grįžęs iš Šveicarijos, Komjaunimo 
Tiesoje (bal. 23 ir 25) išgyrė Ja­
mes Bond pagal Flemingo apysa­
kas susuktus filmus, nepalankius 
azijatams.

— J. Pakalka paaukojo 1.000 
dolerių Kovotojų Motinos kanta­
tos išleidimui Chicagoje. žodžiai 
J. Aisčio, kompozicija J. Gaidelio.© Restoranas „DOS AMIGOS"

@ PASEO COLON 449, Bs. As. ®
es. Paulauskienė & A. Degulis^

Steponas Paulėnas, ved. ®
© TE. 33 Avenida 3202

PRANAS MALINAUSKAS 
Int. Beguiristain 736, 

TE. 22-6870 - Avellaneda.
(Herrajes para muebles 

obras). Priimami užsakymai.
Gaminama gražiai, stipriai.

Mūsų mielam draugui
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, sujaudinti reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai mo­
tinai, žmonai, dukrai ir broliams Valerijui ir Leonardui su 
jų šeimomis, kartu liūdėdami.____V1., J- Rimšai. __

Didžiai gerbiamam mūsų kaimynui
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą mylimo sūnaus netekusiai 
motinai, žmonai, dukrai ir broliams Valerijui ir Leonardui 
ir jų šeimoms, didžio liūdesio valandoje.

'Stasys Metrikis su šeima._

Musų mielam kolegai
ADOLFUI SRUOGAI

taip staigiai ir netikėtai mirus, reiškiame giliausią užuo­
jautą jo broliui (dvyniui) chemikui Valerijui Sruogai su 
šeima, velionies motinai, žmonai, dukrai ir broliui Leonar­
dui su šeima. Inž. Vytautas ir Marija Rimšaitė Gogeliai.

Taip staigiai ir netikėtai
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, reiškiu gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Noris 
Molina, dukrai Vivianai, motinai Tatjanai ir broliams Vale­
rijui ir Leonardui su šeimomis. Irenė M. Jagelaitė,

Birželio 4 d., 1970 Ns 1371

ATSIŲSTA PAMINĖTI 
© MOKSLAS IR GYVENIMAS, 
Nr. 1, 1970 m. Prof. dr. K. Meš­
kausko straipsnyje — Tarptauti­
niai mokslo ryšiai — telpa Lietu­
vos mokslininkų paveikslai: LT 
SR Mokslų Akademijos preziden­
tas prof. dr. J. Matulis, Vilniaus 
univ. rekr. prof. dr. J. Kubilius, 
to pat univ. prof. dr. A. Jucys, 
Fizikos inst. dir. prof. dr. J. Po­
žėla, kurie savo pranešimus skai­
tė pasauliniuose mokslininkų su­
važiavimuose. Min. H. Zabulis 
aprašo Aukštojo mokslo tradicijas 
Kaune, straipsnį iliustruodamas 
VD Universiteto steigėjų paveik­
slais : Prof. Z. Žemaitis, profeso­
riai P. Avižonis, L. Gogelis, V. 
Lašas, P. Raudonikis ir A. Jurge- 
liūnas, — jie yra aukštojo moks­
lo pradininkai Lietuvoje.

EL REGIONAL, balandžio 18, 
1970 metų Valencijos miesto, (Ve­
nezuelos) dienraštis, ištisą penk­
tą puslapį pašventęs Liūdo Sagio 
vadovaujamo develando Lietu­
vių Tautinių šokių Ansamblio 
GRANDINĖLĖS ir gero lietuvių 
vardo garsinimui. Telpa 4 dide­
lės šio ansamblio nuotraukos ir 
platus, labai mums palankus tek­
stas. Valencijos Municipaliniame 
Teatre Grandinėlė pasirodys birže 
lio 23, 1970. Šoks ir sostinėje, Ca­
racas. Žurnalistas Odry tikrai g ra 
žiai ir plačiai supažindino EI Re­
gionai skaitytojus su mūsų liau­
dies meno gaivintojais.
• LITERATURA SOVIETICA, 
mėnesinis žurnalas, ispanų kalba 
leidžiamas Maskvoje, kovo, 1969 
metų numeris 192 puslapių. Ilius­
tracijose randame visų 15 tarybi­
nių respublikų dabartinių meni­
ninkų tautinių darbų: Juozo Bal­
čikonio (Lietuva) choro vaizdas 
drobėje; Rudolfs Heirats (Latvi­
ja) lino raižiniai —■ Žmonės ir 
gėlės; Helena Kurna ii- S. Somer 
(Estija) — meniškų ąsočių ir ki­
tokių keramikos dirbinių kolek­
cija.
® SENOJO VILNIAUS FRAG­
MENTAI, aplanke 16 spalvotų A. 
Sutkaus nuotraukų, išleido Mintis 
Vilniuje 1968 m. Tiražas 20.000 
egz. Dailininkas A. Gedminas, re­
daktorė N. Voveraitienė, techn. 
red. M. Maklajauskas. Meniškai 
atspaude K. Požėlos vardo spaus­
tuvė.
• PASAULIO LIETUVIS, Nr. 
10/46, 1970 metų kovo - gegužės 
mėn. Skelbiamos iliustruotos Ar­
gentinos, Australijos, Brazilijos, 
JAV, Kanados, Prancūzijos, Uru­
gvajaus, Venezuelos ir Vokietijos 
LB veiklos kronikos.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, rug 
sėjo-spalio, 1969. Red. kun. K. 
Burbulys, 656 West 35th Street, 
Chicago, 111. — 60616 — USA. 
Straipsnis Didžioji Diena parašy­
tas E. Valionienės.
© LES INFORMATIONS PO- 
LITIQUES ET SOCIALES, Nr. 
95, vasario 10, 1970. Leidinio is­
panų kalba adresas: 86, Boulv. 
Haussmann, Paris 8, Francia.
• TARYBINĖ MOTERIS, N r. 
4/220, 1970 m. Tiražas 303.087 
egz. •
© ELTA ispanų kalbą, kovo- 
balandžio, 1970.
® EGLUTĖ, vasario, 1970.
® ESTE & OESTE, sausio, 1970.

B. K. A.
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KELIOS DIENOS ATOSTOGŲ LIETUVOJE
Pereinant miestelį, pasvaliečiai 

tegul neįsižeidžia, kad pavadinu 
Pasvalį — miesteliu. Mums atvy­
kus iš didmiesčio, susidarė toks 
įspūdis. Einant autobusų sustoji­
mo aikštėn, kuri randasi Vilniaus 
gatvės gale, padariau keletu nuo­
traukų. Aikštėje išstatytos lentos 
su autobusų judėjimo tvarkaraš­
čiais. Panašu į argentiniškas pro­
vincijos autobusų stotis, termina­
les. Tik nėra tokių patogumų. 'Ka­
dangi mes norėjome punktualiai 
nuvykti pietums pas Joną Gud- 
liauską, o autobusas Talačkonių 
kryptim buvo tik už gero pusva­
landžio, o iki Talačkonių kaimo 
nepilni 4 kilometrai atstumo, tai 
norėjome susirasti taksi, ir pasie­
kti tikslo vietą kuo greičiau. Bet 
čia mūsų visos pastangos nuėjo 
niekais. Vieną taksi pakalbinus 
pasisakė, kad jis baigia darbą ir 
važiuoja į bazę. Kitas pasiteisino, 
kad turįs nuleistą gumą ir negalįs 
važiuoti. Trečiąjį, mums iš “po 
nosies” paėmė, taksimetro pa­
žįstamas žmogus , su pundu daržo 
vių. Mums nieko kito neliko, kaip 
tik kantriai laukti autobuso išė­
jimo. Išdidi konduktorė liepė nu­
sipirkti bilietus kontrolėje. Kol 
nusipirkome, likome be sėdimų 
vietų. Tuo tarpu kiti, užėmę vie­
tas, bilietus nusipirko pas kon­
duktorę, omnibusui pradėjus va­
žiuoti.

Pro Talačkonius eina puikus 
plentas Panevėžio link. Už tuos 
4 kilometrus kelio nepamenu aiš­
kiai, kiek svainis Antanas sumo­
kėjo kapeikų, bet mums atrodė 
labai pigiai. Tuo plentu autobu­
sai kursuoja per dieną po kelis 
kartus. Per visą Lietuvą ir su 
kitom Tarybinėm Respublikom

(Tęsinys iš ALB Nr. 1370)
X

susisiekimas yra gana patogus ir 
nebrangus. Autobusai, kuriais te­
ko pavažiuoti gerokai nuvažinėti 
ir atrodo, kad trūksta geros prie­
žiūros.

Atvykę į Talačkonius radome 
kieme užtiestą stalą, apkrautą 
įvairiais valgiais. Aišku, čia irgi 
netrūko pasvalietiško alaus. Jono 
Gudliausko šeima beveik visa dir­
ba kolūkyje “Istra”. Mat per to 
kolūkio teritoriją teka upelis “Is­
tra”, todėl ir kolūkis gavo vardą 
nuo upelio. Čia kaip ir Pasvalyje 
tik aš su svainiu Feliksu Šimoliū- 
nu ir vienas Gudliauskų draugas, 
kurs pasitarnavo mumis pavėžin­
ti su Moskvičium, buvome ne 
Gudliauskai. Visi kiti buvo jei ne 
Gudliauskas tai Gudliauskienė 
arba Gudliauskaitė. O jų čia bu­
vo virš tuzino.

Kol Gudliauskienės su Gudliaus 
kaitėm pasidainavo, aš su kolūkio 
“Istra” inžinierium. Kažin Gud- 
liausku, Jono sūnum, apėjome bu­
vusią pavyzdingą Antano Gud­
liausko sodybą, kurioje nekartą 
teko pabuvoti 1928 metais. Dabar 
žemė įjungta į kolūkį, o sodybai 
su triobėsiais palikta nepilnas 
pusė hektaro žemės sklypas. Skly 
pe vaikšto vištų, žąsų, ančių. Tvar 
te pora kiaulių. Triobėsiai statyti 
prieš 40 su viršum metų, gerokai 
susenę, kadangi pagrindinio re­
monto nedaroma. Vis laukiama kė 
limosi į bendras naujas, mūrines 
gyvenvietes, kuriose numatoma 
daugiau miestiško patogumo.

Perėję per kolūkio “Istra” 
gražiai įdirbtus laukus, užėjome į 
to kolūkio kultūros namus, kuriuo

Mūsų geram kaimynui
JUOZUI BUBNAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Anelei
Burauskaitei-Bubnaitienei, liūdesio valandoje.

Kazimieras ir Pranė Trojackaitė Jasai su sūnum Albertu.
Argentinos Lietuvių Centro nariui

JUOZUI BUBNAIČIUI 
miras, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą gerbia­
mai Anelei Burauskaitei-Bubnaitienei, mylimo vyro netekus.

Antanas ir Veronika Mastauskaitė Vyturiai, 
________________________ Stasys Vitkauskas su šeima.
Nepagydomos ligos pasekmėje

JUOZUI BUBNAIČIUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą Anelei Burauskaitei-Bub- 
naitienei, tiek daug pastangų dėjusiai gelbstint savo mylimo 
vyro gyvybę.

Adolfas ir Magdalena Andriušytė Skardžiai, 
su dukra Vale ir Viktorija Kavaliauskaitė-Černiauskienė.

A. L. Centro nariui ir mūsų šeimos draugui
JUOZUI BUBNAIČIUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Anelei 
lei Burauskaitei-Bubnaitienei, kartu liūdėdami.

Jonas Jacunskis su šeima.
Pavyzdingam lietuviui gyvenimo kelionę užbaigus,

JUOZUI BUBNAIČIUI
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo myliniai žmonai Anelei 
Burauskaitei-Bubnaitienei, liūdesio valandoje.

Agnieška Linartaitė-Reksienė su sūnum Robertu.

Mus pasiekus liūdnai žiniai,
VLADUI D E V EIK I U I

Argentinoje mirus,reiškiame nuoširdžią užuojautą jo žmo­
nai Valerijai, dukrai Audrai ir sūnams Juozui ir Romui.

Argentinoje buvę velionies draugai bei pažįstami Chi­
cago, Ill., 21. V. 70. (Gauta per Vacių Artmoną).

Liūdesio valandoje,
VLADUI D E V E IK I U I

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Valerijai Devei­
kienei, dukrai Audrai ir sūnams Romui ir Juozukui, pavyz­
dingo vyro ir tėvo netekus.

Vladas, Janina ir Rikardas Rimšai.
Taio staigiai ir netikėtai

VLADUI D E V E IK I U I
mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai žmonai Valerijai
Kazlauskaitei-Deveikienei, dukrai Audrai ir sūnams Romui 

ir Juozui, kartu liūdėdami.
Romualdas Jospaitis su šeima. Cordoba .

fe

se vyksta susirinkimai, vaidini­
mai, šokiai. Tankiai čia atvyksta 
kilnojamas kinas ir kaip kada iš 
kitų vietų saviveiklininkų ansam 
bliai, kurie paįvairina kolūkiečių 
gyvenimą. Salė erdvi, su centrali- 
niti apšildimu, didelė scena, daug 
kėdžių. Originalūs, įvairių daili­
ninkų padovanoti, paveikslai ant 
sienų. Langai dideli su užuolaido­
mis. Taip kaip dera kultūros na­
mams. Čia pat veikia ir skaitykla, 
kurioje randasi įvairių laikraščių 
ir žurnalų. Užsieninių nesimato 
nei vieno. Knygų pasirinkimas ir­
gi nedidelis. Tas aiškinama tuo, 
kad daugumas kolūkiečių turi sa­
vo namuose asmeniškus knygynė­
lius, savo mėgiamų autorių knygų.

Prie kultūros namų yra ir ki­
tos įstaigos: vyriausio kolūkio in­
žinieriaus bei pirmininko raštinę, 
buhalterio — atiskaitymo raštinė, 
sanitarinis punktas, kuriame vi­
suomet budi sanitarė, kad įvykus 
kokiai nelaimei, o jų dabar įvyks­
ta dažniau dirbant su mašinomis, 
negu jų įvykdavo kuomet laukuo­
se buvo dirbama be mašinų, kad 
suteikti pirmą pagalbą.

Pasiteiravus apie kolūkiečių už­
darbius buvo gautas toks atsaky­
mas. Praeitais metais kolūkyje 
“Istra” uždirbo: eiliniai kolūki- 
ninkai už vieno darbo dieną, vi­
dutiniai 5 rublius. Traktorinin­
kas—6 ir pusę rub. Šoferis 7. Kar­
vių melžėja 6, 70. Mėnesiniai at­
lyginimai svyruoja— melžėjo nuo 
100 iki 200. Šėrikiai— apie 200, 
šoferiai 150—200. Traktorininkai 
100 iki 200. Žiūrint kokiai kate­
gorijai darbininkas priklauso. 
Kategorijos nuo 1 iki G. Mažiau­
sia uždirba pirmos kategorijos 
darbininkas: 2,40 ir šeštos— 7.G0 
rublio į 8 valandų darbo dieną. 
Vasarą, kas netingi, gali padary­
ti dvi ir daugiau normų. Sekma­
dieniais mokama pusantro karto 
daugiau, o darbymečių metu dvi­
gubai. Be to dar yra įvairios pre­
mijos už laiku atliktus darbus, 
duodamos apmokamos atostogos 
nuo 15 iki 24 darbo dienu. Taip­
gi už darbo stažą, pradedant tre­
čiais metais, nuo 6 iki 15 % nuo 
algos, pagal metų skaičių, išdir­
btą vienose pareigose ir tt. Jau­
nimas dirbantis kolūkiuose turi 
galimybių mokslintis žemės ūkio 
specialybėse. Jiems suteikiamos di 
dėlės lengvatos mokytis neakivai­
zdiniai. Gauna atostogas važiuoti 
laikyti kvotimus į žemės ūkio te­
chnikumus. Kurie moka naudin­
gai laiką sunaudoti, tie pasiekia 
naudingų profesijų ir jų gyveni­
mas pakyla ne viena pakopa auk­
ščiau.

Kiek liūdniau su senais žmonė­
mis. Jie neišdirbę jokių stažų, be 
amato, o ir metų naštos jau sle­
giami, nors ir turėdami sklype­
lius, bet jaunimui išbėgiojus į 
miestus, nėra kas ir tuos sklype­
lius įdirbtų, kad iš jų galėtų gau­
ti šiek tiek pajamų. Jų pensijos 
tiek mažos, kad sunku ir prasi­
maitinti. Daugumas jų, kurie dar 
sali — dirba šiokius tokius dar­
belius, prie žemės ūkio darbų, ir 
taip baigia savo dienas. Tie kurie 
turi vaikų, kurie jiems padeda, 
tie laimingesni.

Saulutei krypstant į vakarus 
išėjome pasivaikščioti visi ir prie 
upelio Istra padariau šią nuo­
trauką, kurioje matosi 10 Gud­
liauskų — tik svainis Šimoliūnas 
ir Gudliauskų artimas draugas 
“kito kraujo” ir aš Jūsų kores­
pondentas.

(bus daugiau)

ANGLIŠKAS LIET. LEIDINYS 
AUSTRALIJOJE

Australijoje gyvena rašytojas 
Vytautas Janavičius, kurio kny­
gos ‘‘Pakeliui į Atėnus” ištrauka 
tilpo Gimtojo Krašto skiltyse.

Jo brolis poetas Jurgis Janavi­
čius. sykiu su mokslininku Kaziu 
J. Kemešiu leidžia žurnaliuką 
anglų kalba — Poetry and Prose 
Broadsheat.

Jurgis Janavičius savo poezijos 
kūrinius skelbia JAV einančiame 
žurnale Metmenys, o taipgi ben­
dradarbiauja Gimtąjame Krašte. 
J. Janavičius gali būti pavyzd­
žiu visiems mūsų poetams, mylin­
tiems kurti begaliniai ilgus eilė­
raščius. Štai ištisas J. Janavičiaus 
eilėraštis — Rudens Vidurdienį, 
tilpęs G‘K 12. 3. 70:

Rudens vidurdienio sapne 
Praeinančios moters delne 
Mačiau kandies sparnelį.

Atsiliepimai mūsų 
vajaus proga

— Edvardas ir Anatolija Žemai­
tytė Zdanevičiai iš Villa Dolores, 
Kordobos provincijos, sveikinda­
mi A. L. Balso darbuotojus pri­
siuntė Valstybinio Banko čekį su­
moje 22 naujųjų pezų: prenume­
rata 1970-1971 metams su parama 
mūsų spaudos darbui. Sekančiais 
metais visa Zdanevičių šeima per­
sikels gyventi į Buenos Aires. 
Prenumeratas apsimokėjo:
Juozas Urbonas (s), 
Juozas ir Juozas Urbonai

$ 5.000 aukų, 
Antanina Urbonaitė, Šereikienė, 
Petras Laukaitis, 
Gasparas Zamokas, 
Anelė Kubiliūtė Kriviekienė, 
Jonas Grigoravičius,
Lidia Zakarevičiūtė Plačakienė, 
Adolfas Romeiko,
Augustinas Tilvikas,
Jonas Bieliūnas ir $ 200 aukų, 
Zigmas Siperka,
Justina Čepaitė Maslionienė, 
Stasė Čepaitė Zuokienė, 
Elzbieta Juodcikaitė Krapovic- 

kienė,
Elena Butkutė Gasevičienė, 
Adolfas Vesčiūnas,
Agota MorkvEnaitė -Kirdeikienė, 
Petras Didvalis,
Bruna Sabalyte Baffo, 
Andrius Tnnikaitis, 
Juozas Baliūrms, 
Ignas Malinauskas.
Ona Kriščiūnaite Kasparienė, 
Simonas Dočkus ir 300 aukų, 
Elzbieta Vaitkevičiūtė

Barzdžiuvienė,
Antanas Korsakas ir $ 1.000 a., 
Petras Čyžius,
Mykolas 'Mišelis
Vladas Stankevičius, 
Vincas Madeikis.
Aleksandras Didžiokas

ir $ 100 aukų, 
Adelė Lužytė Zuozienė, 
Vincas Trojackas, 
Stanislovas Kunca.
Emilija Luomonaitė

Dzeveekienė,
Uršulė Kuneaitė do Gomez, 
Viktoras Stankevičius,
Alfonsas Žemaitis ir ? 200 aukų, 
Alfonsas Karoscvičius.
Bronius Stepan! on is.
Juozas Venckus ir š 500 aukų. 
Feliksas Dumšė,
Eduardas Zdanevičius ir $ 200 a., 
Karusė Vilytė Sakalauskienė, 
Vincė Menkeliūnytė Žoromskienė, 
Leonas Vežbickas,
Jonas Misiūnas,
Antanas Latvėnas, 
Emilija Andriliūnaitė

Ramanauskienė,
Uršulė Vineiūnienė, 
Pranas Martišius, 
'■Bernardas Lerneris, 
Julija Repšytė 'Kriščiūnienė, 
Povilas Brazdžius, 
Boleslovas Gečys,
Antanas Žukauskas ir $ 200 aukų, 
Jonas Pogoreckis, 
Justinas Juknelis 
Valerijus Sruoga.
Uršulė Blažytė Skrebutėnienė 

ir $ 1000 aukų, 
’’nors Skrebutėnas.
Jonas Levanavičius, 
Juozas Šlefertas, 
Adolfas Siperka, 
J ritmas 'Markevičius, 
S. ir K. D-ja “Nemunas”, 
Feliksas Batvinis,
Karolina Bar'^ė Šiaučiūnienė, 
Pranas Bartašiūnas,
Juzė Žebrytė Bražiūnienė. 
Magdalena Palaitytė-Kulionienė, 
Elena Carmen Trubyla.
Brigita Remeikaitė Bražiūnienė 
Vincas 'Marcinkus,
Juozas Serafinas, 
Juozas Lapinskas, 
Juozas Mičiulis, 
Barnabas Biurubergas, 
Juozas Klevinskas.
Domininkas Žlabys,

(Seka tęsinys)

APYSKAIT A
Argentinos Lietuvių Senelių Ži­

dinio namuose, Quintana 1254, 
Adrogue, 26. 4. 70 ruoštų asado
pietų metų gauta :
Už įžangas ............... $ 75.800
Iš loterijos ..................... 18.000

Viso pajamų ... $ 94.480
Už parduotą vyną . . ,, 680
Viso išlaidų ..................   41.938

Liko pelno .... $ 52.542
Aukotojams ir dalyviams nuo­

širdžiai dėkoja —
Vincas Grigaitis, 

ALSŽ pirm.
Juozas šiušis,

iždininkas,
25. V. 1970.
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Susivienijimo Lietuviu Argentinoje veikėjui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Kons­
tancijai Aleksinaitei-Kučinskienei, dukrai Aidai ir sūnui Os­
valdui su šeimomis.

Kazimieras Simanavičius ir Juozas Ričkauskas, 
su šeimomis.

Mano geram salų kaimynui
P RANUI KUČINSKUI 

mirus, reiškiu gilią užuojautą velionies žmonai Konstancijai, 
dukrai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimomis.

Karolis Žukauskas.

Taip staigiai ir netikėtai
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, SLA Garbės Na­
rei Konstancijai, dukrai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimo­
mis, kartu liūdėdami.

Jurgis ir Dante Bražioniai su šeimomis.

Nenuilstamam SLA veikėjui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, SLA Garbės 
Narei Konstancijai Kučinskienei, dukrai Aidai ir sūnui Os­
valdui su šeimomis.

Albertas ir Marta švelnytė Plesterninkai.

Šimtaprocentinės susi vieni j imiečių šeimos tėvui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą žmonai Konstancijai, du­
krai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimomis.

Adelė Paškevičiūtė Baršauskienė su šeima,
Napoleonas Pimpė.

Ilgamečiai SLA veikėjui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, giliai užjaučiame jo žmoną Konstanciją, dukrą Aidą 
ir sūnų Osvaldą su šeimomis.

Juozas Rastenis su šeima, Stasys Vosgirdas su šeima.

Nenuilstamam Susivienijimo bendradarbiui
PRANUI KUČINSKUI

mirus, reiškiame gilią užuojautą gerbiamai Konstancijai Ku­
činskienei, dukrai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimomis.

Kazimieras Devemis su šeima, 
Povilas Pivoriūnas su šeima.

Pavyzdingam vyrui ir tėvui
PRANUI KUČINSKUI

miras, reiškiame gilią užuojautą Konstancijai Kučinskienei, 
dukrai Aidai ir sūnui Osvaldui su šeimomis.

Kazimieras Kapočius su šeima, Mykolas Sudnius su šeima.

Musų nuoširdžiam SLA bendradarbiui
PRANUI KUČINSKUI 

amžinybėn išėjus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai g 
žmonai Konstancijai, dukrai Aidai ir sūnui Osvaldui su šei- į 
momis.

Petras Makarevičius ir Andrius Paserbskis su šeima.
g—- ------ ----- -.---i A ‘t.-

Daktaro Vinco Kudirkos vardo organizacijos SLA veikėjui 
PRANUI K U C i N b K U i

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo žmonai, SLA Garbės 
Narei Konstancijai Kučinsiticnei, auKiai Aidai ir sūnui Os­
valdui su šeimomis.

Juozas ir Liuda Kunčinaitė Mikulėnai.

* b

Saugokite savo kojas, jos
saugos Jūsų sveikatą!

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
Giribone 1187, Capital 

T. E. 54 - 2940
Skyrius: Buenos Aires 295
Salto: pr. Bs. As. T. E. 232

Parduodame: Kojines 
blauzdų gysloms ir palaiky­
tojus (soporters) lėkščioms 

pėdoms, pigiai.

Grigaitis ir Sūnus
YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 

PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.
Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 757-4691

Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso Pilar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución. kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA <

Valentin Alsina 2220 — — T. E. 208-9734 - 208-9328 *
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai <
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta. <

COCHERIA “FERN AND E Z”
FERNANDEZ & TIMINSKAS, sav,

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070. Turdera 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 — San Jose 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte Grande. — 
Ruta 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.
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Moteris ir Pasaulis
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SUBTILI PROBLEMA
(JUMORESKA)

Aš noriai lankausi pas dantų 
gydytoją, nes kiekvienas toks ap­
silankymas buvo man naudinga 
pamoka. Pirmiausia išmokau at­
verti burną, nepratardamas nė 
žodžio. Be to, aš tiesiog žaviuosi 
žmogumi, kuris savo artimo dan­
timis pelno sau duoną. O užvis 
daugiausia apsišviečiau, dantų 
laukiamajame skaitinėdamas nuo 
dažno vartymo visiškai nudrisku­
sius moterų žurnalus. Dažnai klau 
sdavau savęs: kodėl gydytoji} lau 
kiamuosiuose išdėstomi būtent 
moterų žurnalai! Ar todėl, kad 
juos skaitydamas lengviau pamir­
šti danties skausmą! O gal jie 
žadina vyrišką orumą ir kyla no­
ras laikytis didvyriškai! Vargu. 
Manyčiau, kad greičiausiai dėl to, 
jog šiuolaikiniai moterų žurnalai 
spausdina begalę įdomios ir po- 
mokančios medžiagos, su kuria 
naudinga susipažinti ii’ vyrams. 
Vartydami šiuos žurnalus, vyrai 
tam tikra prasme įgalinami paž­
velgti į save iš šalies. Ir čia visų 
pirma jiems atsiveria iki tol ne­
suvokta tiesa. Pasirodo, šiuolai­
kinis vyras yra fiziškai degrada­
vęs, nusilpęs ir visais atžvilgiais 
blogesnis už savo priešistorinius 
senolius; bet būtent tai ir esą 
gerai, nes tuo būdu išryškėja ne­
nuginčijami moterų pranašumai, 
nors tai ir uždeda ant jos pečių 
papildomą naštą — valdžios naštą.

Dar pirmuose skyriuose per ti­
kybos pamokas mus mokė, kad 
dievas pirmiausia sukūręs vyrą, 
o tik vėliau, taip sakant, kaip 
priedėlį — moterį. Iš čia ir kilo 
visuotinai paplitusi nuomonė, kad 
neva vyrui visur priklausanti pir­
menybė, o moteris atsilieka nuo 
jo ir priversta tapsenti iš paskos. 
Kad atsisakytum visų tų senų įsi­
tikinimų ir praeities tabu, nau­
dinga skaityti moterų žurnalus.

Kol susidėjau tris plombas, man 
teko penkis kartus apsilankyti pas 
gydytoją ir štai čia aš spėjau su­
virškinti keletą tūkstančių eilu­
čių nuostabaus, aštraus, gelian­
čio, dominančio, jaudinančio, daž­
nai verčiančio parausti ir visuo­
met pamokančio teksto. Pavyzd­
žiui, viename straipsnyje šiuolai­
kinis vyras ir sutuoktinis buvo 
taip nuodugniai išanalizuotas, kad 
iš jo pagaliau liko tik maža, mo­
lekulių saujelė. Ir aš esu tikras, 
kad vyrai, jeigu jie tik dažniau 

skaitys tokius straipsnius, galuti­
nai smuks savo pačių akyse. Dau­
gelis samprotavimų man paliko 
neišdildomą įspūdį, o atskiri aiš­
kinimai tiesiog smigo širdin. Pa­
vyzdžiui, kas yra nesuprantamas 
vyras! Tai vyras, kurį žmona per­
nelyg gerai supranta. O idealus 
vyras visada būna vedęs kažko­
kią kitą moterį. liti santuokos vy­
rai būna nuotakai atidūs ir man­
dagūs, bet po vestuvių tuoj pat 
iš pagrindų pasikeičia. Jie tampa 
nekalbūs, suirzę, priekabūs. Kiti 
užmiršta savo namus ir laisvalai­
kį praleidžia stadione arba klu­
be. Jeigu kurie vakarais ir sėdi 
namuose, tai įsistebeilija į knygą, 
laikraštį ar televizorių, o žmoną 
pamiršta. Dažnai jie praranda sa­
vitvardą — daugiau, tiesą sakant, 
jie ir neturi ko prarasti. Skaud­
žiai nuskriaudę arba grubiai įžei­
dę žmoną, jie daro sandėrį su savo 
sąžine ir pasigeria kaip kiaulė. 
Aplamai, dvasiniu atžvilgiu jie 
yra trimis oktavomis žemiau, ne­
gu jų žmonos. Jie kalba apie ly­
giateisiškumą, nors ir neverti sa­
vo žmonos mažojo pirštelio.

Nuo to laiko, kai išsigydžiau 
visus dantis, aš atitrūkau nuo ne­
pakeičiamo informacijos šaltinio 
ir nebegalėjau sekti lyčių kovos 
viešoje arenoje. Tarsi kas būtų 
mane persodinęs iš pirmųjų eilių 
į galines, kur blogai girdėti ir 
nieko nematyti. Kad apmarinčiau 
nuobodulį, ėmiau galvoti apie vi­
sų moterų žurnalų redaktores, ku­
rios iš stambaus kalibro ginklų 
šaudo į storaodžius, nors bendrai 
pakankamai bejėgius, savo gyve­
nimo bendrakeleivius. Apimtos 
kovinės aistros, matyt, jos užmir­
šo, kad vyrui nelengva gyventi 
su moterimi, o be moters — tuo 
labiau. Vyras yra vienas iš tų 
gnmtos kaprizų, kuriuos tenka 
pakęsti, net ir prieštaraujant svei­
kam protui. Aš manau, kad vyras 
niekuomet nebūna toks geras, 
kaip jį įsivaizduoja nuotaka prieš 
vestuves, bet ir ne toks blogas, 
kaip atrodo jo žmonai po vestu­
vių.

“Kompromisas” — žodis, ku­
ns, sako, gali kai kuriems žmo­
nėms sukelti skrandžio opą. Tokie 
žmonės mato savo vienintelį drau­
gą tik žiūrėdami į veidrodi. Ta­
čiau netenka abejoti, kad visa ci­
vilizacija, taigi ir namų židinys 
bei šeima, paremti įvairiais kom­
promisais. Todėl aš norėčiau pa­
teikti pasiūlymą: kad kartą ir vi­

siems laikams baigtųsi nuo seno 
įsisiautėjęs šaltas ir karštas karas 
tarp vyrų ir moterų, būtina sten­
gtis surasti kompromisinį spren­
dimą.

tterbiamos moterys ir, visų pir­
ma, ištekėjusios moterys! Vyras 
būna toks, kokį moteris jį išau­
klėjo. Jeigu jūs nepatenkintos au­
klėjimo rezultatu, tai ką dėl to 
kaltinti! Gerai išauklėtas vyras 
tampa pavyzdingu sutuoktiniu, su 
kuriuo visuomet lengva rasti kom 
promisą. Toks vyras atsiprašo, 
jeigu jis teisus ir kukliai tyli, 
jeigu mato, kad neteisi žmona. 
Visuomet ir bet kuriomis aplinky­
bėmis atsargoje jis turi antrą pa­
siaiškinimą — atvejui, jeigu žmo­
na negalės patikėti pirmuoju jo 
pasiaiškinimu. Ir nepamirškite, 
kad vyras sensta lėčiau, negu mo­
teris, ir, nors jam būtų daugiau 
kaip keturiasdešimt, su juo reikia 
elgtis kaip su kūdikiu.

Australijoje, Melburne, veikia 
šiuolaikinė vedusiųjų konsultaci­
ja, kuriai vadovauja katalikų dva 
sininkas Frenkas Ričardsas. Pats 
jis, suprantama, senas viengungis, 
todėl ir pasišovė duoti patarimus 
ištekėjusioms moterims. Jis para­
šė knygą — vadovą, kaip rasti 
laimę šeimyniniame gyvenime. 
Šiame veikale autorius smulkiai 
nurodo, kaip žmona turi prižiūrė­
ti vyrą, šį dvikojį naminį gyvu­
lį, kurį, mokant teisingai su juo 
elgtis, lengvai galima padaryti 
nuolankų ir švelnų; priešingu at­
veju jis gali virsti staugiančiu 
liūtu. Ką daryti su vyru, kuris, 
pavyzdžiui, grįžta iš darbo ir visą 
vakarą kaip mumija sėdi prie te­
levizoriaus, netardamas žmonai 
nė pusės žodžio! Paimkite iš len­
tynos tėvo Ričardso veikalą ir ten 
jūs lengvai rasite reikalingą re­
ceptą: “Jei jūsų vyras sėdi įni­
kęs į televizorių arba į laikraštį, 
tai pabučiuokite jį švelniai iš už­
pakalio į kaklą arba neskaudžiai 
kąstelkite į ausį. Tada jis iš karto 
atitokęs ir prisimins, kokia buvo 
šeimyninė laimė pirmosiomis jūsų 
vedybų dienomis”.

Tėvas Ričardsas įsitikinęs (ne­
suprantu, iš kur šiam senam vien­
gungiui apie tai žinoma), kad 
šeimyninių santykių romantiką 
lengviausia išsaugoti, ąekant jo 
nurodymais. Moterims, kurių vy­
rai prislėgti apatijos, jis pataria: 
meskite kvailą užsisklendimą ir 
visokį varžymąsi. Tegul jūsų na­
ktiniai marškiniai vos-vos nuslys­

ta nuo pačių. Nekaltai pataisyki­
te juos, atidengdama gražią kojos 
liniją. Kaip nors paprašykite vyro 
pamasažuoti jūsų nuo darbo pa­
vargusią nugarą ir tuomet su pa­
sitenkinimu pamurkite kaip katė.

Dabartinių mini sijonukų ati­
dengti moteriški keliai, pasak ka­
talikų dvasininko, atlieka ypač 
svarbų uždavinį, prikaustydami 
prie savęs vyrų dėmesį. Jeigu jau 
išėjo kalba apie kelius, aš leisiu 
sau mažytę pastabą. Šią vasarą, 
aš su šeima leidausi į jūros išvy­
ką. Mes sėdėjome garlaivio resto­
rane, ir mano žvilgsnis probėgš- 
miais nuslysdavo žmonos kojomis. 
Aš atsargiai pakuždėjau jai:

—Atleisk, bragioji, bet tau ko­
jinės ties keliais truputį susirauk­
šlėjusios.

žmona atsakė su nuoskauda:
i—Įsitaisyk stipresnius akinius. 

Aš juk be kojinių!
Tegul šis mažas epizodėlis pa­

sitarnauja įspėjimu moterims, ku­
rios apnuogina kelius, norėdamos 
prikaustyti vyrų žvilgsnius.

Kadangi aš ne katalikų dvasi­
ninkas ir ne Holivudo režisierius, 
nesiimu duoti moterims patarimų 
bei nurodymų sekso klausimais. 
Apsiribosiu paprasta kasdienybe.

Jeigu Vyras suirzęs ir ima kelti 
balsą, pasiūlykite jam išsikeikti, 
bet tik kultūringai. Jis tuoj pat 
nutils, nes neras tinkamų žodžių. 
Jeigu jūsų vyras visiškai nepade­
da ruošiantis namuose, gimimo die 
nos proga padovanokite jam vir-, 
tuvinę prijuostę, ant jos suklija­
vusi jūsų vyro vaikystės nuotrau­
kas. Aš girdėjau iš daugelio, kad 
tai vyrui primena dienas, kai jis 
virtuvėje padėdavo mamai, ir jam 
gimsta noras vėl pergyventi tai, 
kas seniai praėję. Jeigu jūsų vy­
ras prašo prieš pietus išgerti ‘‘dėl 
apetito”, pripilkite jam stiklinę 
pieno ir pasakykite: ‘ ‘ Pienas prai 
Igina vyro jaunystę ir apsaugo 
nuo anksktyvo plikimo”. Jeigu 
jus norite, kad vyras sakyti} tik 
tiesą, tai niekad apie nieką jo ne­
klauskite. Jeigu jūsų vyras juo­
kiasi iš jūsų naujos madingos suk­
nutės, paimkite šeimos albumą ir 
parodykite jam praėjusių dešimt­
mečių madas. Jeigu jūsų vyras 
pasakys jums įžeidžiantį žodį, at­
sakykite jam dešimtimi, tiktai dar 
labiau įžeidžiančių. Kaip toje pa­
tarlėje: mylintys barasi — džiau­
gsmu dalinasi.

Aš čia pateikiu tik keletą prin­
cipinių samprotavimų ir pagrin­
dines pedagogines priemones, ku­
rios praktiškai patikrintos ir da­
vė puikių rezultatų. Tačiau nu­
jausdamas įvairius spėliojimus ir 
prielaidas savo atžvilgiu, aš iš 
karto atvirai prisipažįstu, kad vi­
si šie metodai ne mano paties iš-

MIRĖ NOBELIO PREMIJOS 
LAUREATĖ

'Stokholme 12. 5. 70 mirė rašy­
toja Leonie-íNelly Sachs, 78 m. 
amžiaus, kuri 19G6 metais už sa­
vo literatinius darbus laimėjo No­
belio Fondo premiją, sykiu su Sa­
muel Angón, mirusiu praeitą va­
sario mėn.

Rašytoja buvo gimusi Berlyne. 
Bet 1940 metais pabėgo Švedijon, 
kur išgyveno 30 metų, t. y. iki 
savo mirties.

— Marija Sabaliauskaitė Patac- 
kienė, mokytoja iš Kauno, apie 
pusmetį viešėjusi pas savo tris 
sesutes Argentinoje, 15. 4. 70 Ae­
rolíneas Argentinas lėktuvu išvy­
kusi, laimingai grįžo į Kauną. 
Nors vykstant per Afriką, dėl di­
delio skirtumo klimato ir nuovar­
gio, sugrįžus teko kelias dienas 
pasirgti, bet kelione ir ypač vieš­
nage Argentinoje, kur dėka gimi­
nėm turėjo progos plačiai susipa­
žinti su Argentinos miestų ir kra­
što gyvenimu bei papročiais, yra 
labai patenkinta. Siunčia, visiems, 
su kuriais teko per tą laiką paben­
drauti, geriausius linkėjimus.

■— Apolonija Kidikaitė Vitkaus­
kienė 24. 5. 70 buvo gatvėje už­
gauta neatsargaus auto vairuoto­
jo. Italų ligoninėje suteikus sku­
bią pagelbą, baigia sveikti savo 
namuose vyro globoje.
bandyti. Pagaliau juk visai ne­
būtina pačiam išbandyti visa, apie 
ką rašai. Ir palaimintasis tėvas 
Ričardsas vargai ar pats praktiš­
kai išbandė ir patikrino visus tuos 
įdomius ir subtilius “švelnios ais­
tros mokslo” patarimus, kuriuos 
jis savo knygoje dosniai siūlo ve­
dusiųjų poroms. Nors — ką žinai! 
— juk jis, sako, kadaise inspek­
tavęs moterų vienuolynus ir, gal 
būt, inspektoriško vizito metu ko­
kia nors patyrusi abatė švelniai 
pabučiavo jį į kaklą, sykiu kąs- 
teldama į ausį.

Amžina lyčių kova ir karštas 
abiejų pusių noras pasiekti tikro 
taikaus sambūvio visuomet buvo 
mano dėmesio objektas. Atvirai 
kalbant, aš nemanau, kad visos 
moterys angelai, o visi vyrai be­
viltiški niekšai, kaip neseniai tvir­
tino vienas moterų žurnalas. Kiek 
vienas vyras vesdamasis priima 
komuniją. Ir kiekviena moteris 
vieną gražią dieną pastebi, kad 
be vyro jai nejauku, nors ir su 
vyru ne geriau. Aš ruošiuosi ty­
rinėti šią subtilią problemą. Se­
kančią savaitę jau galėsiu tam 
atsidėti kaip reikiant, nes šian­
dien dantyje pastebėjau vėl nau­
ją skylutę ... (K. Barai)

KASDIENINIAI REIKALAI
JAV PREZIDENTAS SVEIKINO 

LIETUVAITĘ
Dirva (4. 3. 70) pirmame pus­

lapyje patalpino paveikslą: JAV 
prezidentas Nixonas sveikina lie­
tuvaitę gydytoją dr. Valeriją Bi­
rutę Laurinaitienę, Veteranų Li­
goninės medicinos personalo vir­
šininkę, JAV Moterų Federacijos 
išrinktą žymiausia tos šalies šių 
metų moterimi. Tą garbingą var­
dą šiemet gavo G moterys, jų tar­
pe minėtoji lietuvaitė.

Jiį sveikindamas prezidentas 
Vašingtono Baltuose Rūmuose pa­
sakė : Aš laimingas, kad šis kraš­
tas Jus turi.

Tai graži propaganda ir garbė 
visai mūsų išeivijai. Ona.

—Tatjana Malinauskaitė, ESSO 
firmos sekretorė, su savo motina 
Auguste Mačiūlaityte, Antano 
Malinausko našle, 23. 5. 70 išskri­
do į New Vorką pas seseris. Mo­
tiną palikus pas dukteris, žentą 
ir anūkes, Tatjana grįš apie š. m. 
birželio pabaigą.

— Muzikė Ona Metrikienė ir 
jos vyras Antanas 15. 3. 70 tapo 
pagerbti Los Angeles lietuvių ko­
lonijos už jų tautiniai kultūrinę 
veiklą. Jos vadovaujamas ansam­
blis Vakarų Aidai geg. 24 išpildė 
jos komponuotų dainų programą.

— Mindaugiečių veikėja Jane 
GriciūnaitėjStočkūnienė internuo­
ta La Platos ligoninėn —- Hospital 
de Carne.

Drė. BRONĖ RUKŠĖNAITĖ, 
(Bruna Ruksan) profesoriaujanti 
Agronomijos fakultete Balcarce, 
gyvulių veisimo skyriuje, 22. 5. 
70 išvyko trumpom atostogom, 
kurios betgi susijusios su profesi­
niu darbu. Aplankė Lima — Ma- 
chupichū, Bogota, Caracas, Maz­
naos, Rio de Janeiro — visur 
aplankydama UNESCU įsteigtus 
Agronomijos centrus, žaibo vizi­
tai profesorei suteiks galimybę 
patirti kas daroma kituose kraš­

tuose toje srityje.

Musu geram kaimynui iš Deltos
PRANUI KUČINSKUI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą Konstan­
cijai Kučinskienei, dukrai Aidai, sūnui Osvaldui ir šeimoms.

Jonas Grigaliūnas ir Robertas Maukus su šeimomis.

Mūsų gerbiamai kaimynei
ELVIRAI SINKEVIČIŪTEI-RAČELIENEI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos vyrui Juozui, dukrai 
Nelidai Prokopowicz su šeima, sūnui — Argentinos laivyno 
kapitonui Rikardui Raželiui su šeima ir broliams Kastantui 
ir Juozui Sinkevičiams.

Jurgis ir Dante Bražioniai su šeimomis.

Pavyzdingai motinai ir senelei
EMILIJAI DANILEVIČIŪTEI-VILEITIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą Rasiūnų, Vileitų ir 
ketų šeimoms, liūdesio valandoje.

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai 
su sūnum Hektoru. Vytautas Malėla. Ro 
ir Agnė Malėlai

Liūdesio valandoje, musų mielam draugui
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo mylimai motinai, žmo­
nai, dukrai ir broliams Valerijui ir Leonardui su šeimomis.

Klemensas ir Ona Gasėnaitė Balčiūnai su šeima,
Klemensas ir Ona Butkutė Balčiūnai, 

Archit. A. Scaramal su žmona Irene Balčiūnaite.

PORNOGRAFIJA DIDELIS 
BIZNIS JAV-se

Įvairios rūšies begėdiškų raštų 
ir paveikslų pareikalavimas JA 
V-se vis didėja. Sunku įvertinti 
pornografijos biznį doleriais, bet 
tą reikalą geriau žinantieji spėja, 
kad jis per metus gali siekti 2 
bil. dolerių. Valdžios įstaigos su 
tuo kovoja, bet, kaip prez. Nixo­
nas yra pasakęs, kol žmonės gė­
rėsis šlykščiais filmais, šlykščio­
mis knygomis, tol pornografijos 
antplūdžio nebus galima sulai­
kyti. “K.”

VALDŽIA PELNYSIS IŠ 
PALEISTUVYSTĖS

Pietų Vietnamo vyriausybė, no­
rėdama pagerinti savo iždą, nuta­
rė leisti atidaryti azartinių loši­
mų įstaigas ir paleistuvystės na­
mus. Pastarieji būsią prieinami 
tik turtingiems. Jie būsią gerai 
prižiūrimi, kad būtų išvengta ve­
nerinių ligų plitimo. “K.”

— Vanda Amulytė Viteikienė, 
A. L. Centro veikėjo Prano Vitei- 
kio žmona išvyko į JAV aplan­
kyti sūnų Oskarą su marčia.

Kilniai jauno lietuvio gyvybei užgęsus;
ADOLFUI SRUOGAI

mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai motinai, žmo­
nai, dukrai ir broliams Valerijui ir Leonardui su šeimomis, 
kartu liūdėdami.

Vanda Račkaitė-Vilutienė su sūnum Ramonu.■■■
Jaunai gvvvbei užgęsus, mūsų mielam draugui

ADOLFUI SRUOGAI
amžinybėn išėjus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai 
motinai, žmonai, dukrai ir broliams Valerijui ir Leonardui 
su šeimomis.

Benediktas ir Vladė Malėlaitė Survilai su sūnum 
Hektoru, Vytautas Malėla, Romas ir Agnė Malėlai.
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MATO APIPLĖŠIANT, 
BET NEGINA 

Naujienose (3. 3. 70) rašoma: 
“Marta Paliokas š. m. vasario 

27 d. vakare, kai laukė ties Ilals- 
ted ir 63 gatvės autobuso, buvo 
dviejų peiliais ginkluotų jaunų 
juodukų užpulta. Iš jos atėmė ran 
kinuką, kuriame buvo apie 20 do­
lerių pinigais ir savaitinis čekis. 
Džiaugiasi, kad jos nesumušė. Sa­
ko, šimtai mašinų važiavo, bet 
nei viena nesustojo jos apginti.” 

Naujienose (5. 2. 70) plačiai 
aprašyta kaip negrai autobusuose 
Chicagoj apiplėšė Juozą Bielskį 
ir Kaži Barzduką.

— Paulina Siperkaitė Tilkuvie- 
nė po daugiau kaip poros mėn. 
viešėjimo pas sesutę Nataliją Ši- 
maškienę ir brolius Adolfą, Zig­
mą ir jų šeimas bei kitus pažįs­
tamus, aplankiusi A. L. Centrą, 
A. L. Balso Redakciją, 15. 5. 70 
išvyko atgal į V. Vokietiją.

— Genovaitė Gataveckaitė, at­
vykusi iš Vilniaus aplankyti savo 
tėvo, bet jo jau neradusi gyvo, 
ištekėjo už Jono Lauciaus ir gavo 
teisę apsigyventi Argentinoje.

LIETUVIŲ KRAUTUVE 
CASA “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, 
PETRAS VAIČEKONTS, sav, 
Warnes 378 Villa Crespo 

$ Dr. ALDO ŠLEPETYS ® 
Tornu ligoninės, chirurginės © 

$ salės gydytojas.
Q CHARLOME 1646, Bs. Aires @

(Alt. Al. Thomas 1600) @
e ' Tel. 55 - 2420 @
@ Priėmimo valandos: nuo
$ pirm, iki penk. 13 —17 vai. © 
© ESPAÑA 959 — CASEROS & 
> nuo 18 vai. T. E. 750-6463 © 
UMHinilHUUIUlUllUlUnilHUltáttlWJIU

Buvusiam mano bendradarbiui Argentinoje
KAZIUI NACIUI,

su šeima emigravusiam į JAV ir 20. 5. 70 Chieagoje mirus, 
reiškiame gilią užuojautą jo žmonai Uršulei Strečkytei- 
Naciuvienei ir sūnui Zigmui, pavyzdingo vyro ir tėvo ne­
tekus. Juozas Gučas su šeima.

PADĖKA
Liūdesio valandoje,

JUOZUI BUBNAIČIUI
mirus, reiškiu gilią padėką visiems giminėms, kaimynams 
ir draugams lankiusiems ligonį, dalyvavusiems šermenyse, 
pareiskusįems užuojautas liūdesio valandoje ir palydėju- 
amžinybėn gyvų gėlių vainikais. Sujaudinta nuoširdumu 
dėkoja liūdinti žmona : Anelė Burauskaitė - Bubnaitienė.

PADĖKA
Taip staigiai ir netikėtai

ADOLFUI SRUOGAI
mirus, reiškiame gilią padėką visiems šermenų dalyviams, 
p.areiškusiems užuojautas liūdesio valandoje ir palydėju- 
siems į amžino poilsio vietą veiklaus, nuoširdaus, brangaus 
ir mylimo mūsų šeimos nario. Liūdinti:

žmona, duktė, motina ir broliai su šeimomis.

VIEŠA PADĖKA
Negailestingai mirčiai išplėšus musų mylimą tėveli A. a. 

VLADĄ DEVEIKI iš gyvųjų tarpo, norime pareikšti nuo­
širdžią padėką visiems, kurie mums šioj nelaimėj visokerio­
pai padėjo. Nuoširdi padėka Tėveliui Steigvilai už religinį 
patarnavima. Labai nuoširdžiai dėkojame Dr. Simanauskui, 
kuris beveik du metus visas pastangas dėjo pagydyti, ar 
bent palengvinti skausmus kaipo gydytojas ir draugas kar­
tu, kuriuo Vladas labai pasitikėjo ir tos sunkios dienos jam 
buvo daug lengvesnės, esant nuoširdaus žmogaus - gydytojo 
globoje. Labai ačiū pp. A. Levanavičių ir Dr. J. Sirnanausko 
šeimoms, kurių vasarvietėje, malonioje aplinkumoje, sykiu 
praleidome dvejas atostogas. Sunkiausioje mums valandoje 
dėkojame broliui Kazimierui su visa šeima, kiek galint mums 
pagelbėjusiems, ir visiems prisiuntusiems gėlių vainikus, pa- 
reiškusiems užuojautas raštu ar žodžiu, bei palydėjusiems 
į amžino poilsio vietą — labai nuoširdus ačių visiems. Liū­
dinti :

V. Deveikienė, Audra, Romas ir Juozas.
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KULTŪRINGAS SLA 7 SKY­
RIAUS PARENGIMAS

Septintas SLA skyrius, jau ke­
linta kadencija pirmininkaujamas 
Jono Misiūno, savo metinį paren­
gimų suruošė gegužės 30, 1970, 
kaip visuomet dr. Vinco Kudir­
kos SLA salone.

Koncertinę programos dalį at­
liko mūsų publikai gerai pažįsta­
mi lyrinio meno puoselėtojai: Ma­
rija P. Zavickienė išpildydama 
— Juokdarys tasai mėnulis ir Kas 
ant žirgelio. Gi Antanas Šimaitis 
pateikė — Kur tas šaltinėlis, Per 
naktelę..., Bernužėli nesvoliok 
ir kupletus: Tokių žmona, kad tu­
rėčiau ir Gatvė, gatvelė.

Abu solistus gabiai pianu paly­
dėjo Nelida Zavickaitė. Progra­
mai vadovavo Napoleonas Pimpė. 
Solistei ir pianistei buvo įteiktos 
gėlių puokštės, kurias padovano­
jo Viktorija Vilčinskaitė Misiū­
nienė, o solistas gavo dovanėlę.

SLA 7-to skyriaus pirmininkas 
J n. Misiūnas ir Valdybos nariai 
prižiūrėjo, kad svečiai, kurių bu­
vo virš šimto, gerai būtų aptar­
nauti. Jiems gelbėjo: Žabaraus- 
kienė, Nevulienė, Babarskienė, 
.Misiūnienė, Vedrickienė, Misiū­
naitė, Vaištaraitė, Nevulis, Grač- 
kauskas. Vaištaras, Antanaitis, 
Stalioraičiai.

Skyriaus Valdyba per šias eilu­
tes dėkoja visiems pasidarbavu­
siems ir dalyviams.

Stalai buvo paruošti gražiai, pa­
dabinti gėlėmis. Šokiams griežė 
smagus 4 jaunuolių orkestras 
•‘Four Dangers”, kuris pateikė 
europinių šokių muzikos, tinka­
mos vyresniąja! kartai, kuri šį 
kartų sudarė dangum;). Šokių per­
traukose muzika buvo pakenčia­
ma, ausų nesprogdino: nors ga­
lėtų duoti daugiau lietuviškų plo­
kštelių. Tikrai buvo kultūringa 
vakaronė.

Juozui Stalioraičiui pravedus 
torto ir liker’o bonkos loterija, 
Nr. 25 išlošė A. ■Stalioraitis.

P. Ožinskas padarė programos 
pildytoji! ir. pagal pageidavimą, 
nekuriu stalų nuotraukas.

P. Šiaulietis.

Dievo Karalystės 
Žinios

72.
Išaiškinęs tą dalyką taip aiškiai, 

kaip buvo galima, Petras po to grįžta 
prie ano klausimo, “Kame yra įrody­
mas apie jo čiabuvimą,’’ ir tarsi pri­
tardamas tiems, kurie klausia, ir pa­
rodydamas, kad jie laukia tikro įvykio 
netinkamu metu, jis sako: “Bet mes 
(taippat kaip ir jie) laukiame su­
lig jo pažadėjimu naujo dangaus ir 
naujos žemės, kuriuose gyvena teisy­
bė.’’ To mes laukiame dėlto, kad tai 
yra vienas iš tų dalykų, kuriuos Die­
vas žadėjo “tėvams’’ per pranašus; 
tačiau mes, belaukdami “naujo dan­
gaus ir naujos žemės,' ’ žinome, kad 
pirmas naujojo Karaliaus darbas yra 
pašalinimas pikto dangaus ir piktos 
žemės, iš kurių susideda “dabartinis 
piktas pasaulis.’’ — Galatiečiams 1:4. 
Taigi, jau turėtų būti aišku, kad sim­
boliškasis dangus ir žemė, kurių aukš­
čiausias valdytojas yra šėtonas dabar 
greitai praeina arba nyksta; ir pro­
taujančių žmonių mintyse tie dalykai 
dabar sužadina viltį ir pasitikėjimą 
Dievo pažadais “sutverti naują dangų 
ir naują žemę.” Kuomet apaštalas nu­
rodė į šį Dievo pažadą, jis beabejonės 
turėjo mintyse tai, kas parašyta Izaijo 
65: 17-25. Atsiskleidę šį puikų prana­
šystės skyrių mes skaitome:

‘ ‘Nes štai aš sutveriu naują dangų 
ir naują žemę; senesnieji nebebus at­
mintyje ir nebepakils į širdį. Bet jūs 
džiaugsitės ir linksminsitės per amžius 
tais, kuriuos aš sutversiu, nes štai aš 
sutveriu Jeruzalę džiaugsmui ir jos 
žmones džiaugsmui. Aš linksminsiuos 
Jeruzale ir džiaugsiuos mano tauta; 
joje nebesigirdės daugiaus verksmo 
balso ir šauksmo balso. Nebebus tenai 
daugiaus kūdikio, kurs tik dienas gy­
vena, ir senio, kurs nepabaigtų savo 
dienų, nes vaikas mirs šimto metų ir 
šimto metų nusidėjėlis bus prakeiktas. 
Jie statys namus ir gyvens juose veis 
vynuogynus ir valgys jų vaisius. Jie 
nestatys, ką kitas apgyvens, neveis, ką 
kitas valgys; nes mano žmonių dienos 
bus tokios, ksip medžio dienos, ir mano 
išrinktieji pilnai naudosis savo rankų 
darbais. Jie nesidarbuos veltui ir ne­
gimdys sumišimui, nes jie Viešpaties 
palaimintąją ainija ir su jais ją anū­
kai. Ir atsitiks; kad. anksčiaus nekaip 
jie šauks, aš išklausysiu; jiems dar te­
bekalbant, aš būsiu išgirdęs. Vilkas ir 
avinėlis ganysis draug, liūtas ir jautis 
ės šiaudus, ir dulkės bus maistas žal­
čiui. Jie nekenks ir neužmuš visame 
mano šventąjame kalne (karalystėje), 
sako Viešpats.”

(Bus daugiau)
Kas domisi apie Tiesą, reikalau­
kite veltui Spaudos, šiuo antrašu: 
L B. S. A. 212 E. 3rd.. St, 
Spring Valley. Ill. 61362, U S. A.

25 DE MAYO SLA 6-TAME 
SKYRIUJE

Sekmadienį 24. 5, Argentinos 
Nepriklausomybes sukaktuvių iš­
vakarėse, didelis būrys tautiečių 
su savo nenuilstamu pirmininku 
ANTANU įSADUKU suruošė tra­
dicinius pietus - asado, po kurių 
pirm. Antano Saduko, Juan C. 
Jankūno ir kt. buvo paleistas į 
loteriją laikrodis, sukėlęs apie 
$ 9.000 gryno pelno.

Po pietų buvo sužaista Truco, 
Chinchón, Canasta, Dardaneles ir 
Billar turnyrai, sutraukę dideli 
tautiečių būrį. Šventė užsitęsė iki 
vėlaus vakaro, davusi SLA 6-tam 
skyriui apie S 20.000 m/n gryno 
pelno. Be visada daug dirbančio 
pirm. Antano'Saduko, šventės ren 
gime, valgiu gaminime ir paskirs­
tyme svečiams didelės padėkos 
užsitarnavo pp. Bendinskicnė, Sa- 
dukienė, Janutienė, Meilutienė, 
A. de Pizarro, plė. Elda Brando- 
ni, plė. Janulytė, p. A. Bendins- 
kaite de Martin su savo draugė­
mis, p. Virginia Sadukienė. asado 
kepėjas K. Sadukas iš Rio Ceba­
llos, Petras Meilutis, Matas Ben- 
dinskas, J. Tumosa ir kiti. Ypa­
tingai buvo visiems malonu ste­
bėti didelį prieauglių būrį, taip 
vaikučių, kai]) ii' jaunimo tarpe, 
kaskart smarkiai didėjantį. Tai 
tikrai sveikintina. R. J.

PENSININKAI RUOŠIASI 
DEŠIMTMEČIUI

■Kai kas gali pagalvoti, kokis 
dešimtmetis gali liesti pensinin­
kus? O tikrai liečia: Argentinos 
tautinės šventės dienoje, 25. 5. 70 
Berisso Lietuvių Nemuno Draugi­
joje. e. Montevideo 1569, pensi­
ninkų -Juozo ii- Michalinos Rusec- 
kaitės Meškinių iš La Platos at­
vežta prieš 9 metus A. L. Balso 
spaustuvėje atspaustą plakatą per 
skaitė stud. A. Dulkė, vadovauda­
mas devintiems metiniams pensi­
ninkų asado pietums Nemune. Tai 
gi, 1971 metais berissiečiai ten pat 
turės savo dešimtą metinį balių, 
kurio proga visos ir visi garbin­
gai išėję pensijon tautiečiai bro­
liškai pabendrauja ir pabaliavoja.

Šiemet pensininkės paruošė ko- 
šelieną ir dešreles su karštais ko­
pūstais, o čia gimę jau šeinių tė­
vais tapę Einoris ir Šakalys pui­
kiai iškepė asado, o gal tai ne asa­
do, bet gaidiena. kadangi malo- 
naos patarnautojos pakartotinai 
siūlė ir siūlė karštus gaidienos 
gabalus. Buvo salotų ir gero vy­
no. Virš pusantro šimto pensinin­
kų jautėsi kaip namie, savųjų tar­
pe. 'Mindaugo vicepirmininkas 
Kazimieras Pilka. Brigita Braziū­
nienė, Nemuno pirm. P. Dulkė, 
ALB. red. K. Norkus tarė žodį. Iš 
sostinės buvo K. Plepiai, jaunieji 
Kliinonskiai su dukra, (kuri lai­
mėjo pirmą nemokamos rifos pre­
miją), . . Butkutė ir dar keli jau­
nuoliai, pensininkų iškilmes pa­
gerbdami. Koresp.

AUŠROS ŽVAIGŽDĖ MINI 
GARBINGĄ SUKAKTĮ

Rosario su priemiesčiais garsė­
ja vėliavomis: Čia pirmiausia iš­
kelta Argentinos vėliava, čia taip­
gi pirmiausia suplevėsavo Lietu­
vos trispalvė, kurią iškėlė Aušros 
žvaigždės kūrėjai prieš 61 metą!

Aušros Žvaigždės sukaktis bus 
minima sekmadienį, birželio 28, 
1970, savuose namuose, c. Belgra- 
no 1848, Villa Diego-Rosario. Kvie 
čiami dalyvauti visi Rosario ir 
aplinkinių miestų lietuviai.

Perrinkta Aušros žvaigždės 
valdyba, kurią dabar sudaro: 
Pirm. — Antanas Švarlys; vice 
— Gediminas Merkys; seki-. —■ 
Juozas Repšys; prosekr. — Mar­
tinas Kučinskas; iždin. — Sta­
nislovas Šakinskas; II ižd. — Sta­
sys Ežerskas.

Valdybos nariai: T. Plepys. A. 
Dubauskas, K. Balčiūnas ii' C. Ku- 
prinskas. Nariu mokesčių rinkė­
jai: Filomena Šakinskienė — Vi­
lla Diegos: Ant. Latvénas — Sa­
ladillo-Rosario.
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Revizijos komisija: Stepas Sa- 
varauskas. Al. Kuprinskieiiė ir 
Mirta Cardenaletti.

Sveikintina ir remtina seniau­
sia Pietų Amerikos lietuvių drau­
gija. A. ž. Koresp.

BERISSO NEMUNO JAUNIMAS 
PASIJUDINO

(Birželio-,!unio 13, 1970, 22 va­
landą Nemuno Jaunimo Komisija 
rengia pirmutinius šio sezono Šo­
kius Nemuno salėje, e. Montevi­
deo 1569, Berisso. Gros trys or­
kestrai : Consecuencias, Reflection 
ir Espejismo.

Berisso lietuvių jaunimas ruo­
šias surengti visą eilę ne vien šo­
kių vakarų, bet taipgi koncertų 
ir vaidinimų. Į. šį sezono atidary­
mą kviečia sostinės ir kitų mies­
tų lietuvių jaunimą.

Nemuno Jaunimo Komisija.

Nauji Kapai

ADOLFAS SRUOGA, 
jaunas lietuvis mokslininkas ir 
industríalas, nuo aukšto kraujo 
spaudimo mirė Buenos Aires sa­
natorijoje Mitre gegužės 21, 1970 
ir sekančią dieną palaidotas savo 
žmonos tėvu panteone kapinyne 
Chacarita. Mirdamas prašė, kad 
vieton gėlių laidotuvių dalyviai 
aukotų labdarai. Kai kas paklausė. 
Btlvo gimęs Kaune birželio 14, 
1923. Mokėsi Jėzuitų gimnazijoje 
Kaune. Aukštesnius mokslus bai­
gė Buenos Aires mieste. Argenti­
non atvyko 1937 m. Buvo A. L. 
Centro narys, A. L. Balso prenu­
meratorius ir brangino visą lietu­
vių kultūrinį veikimą. Argentino­
je didžiausiame nuliūdime liko 
motina Tatiana Zavarina Sruogie­
nė (inž. A. Sruogos našlė), žmona 
Noris Molina Zbinden su pavyz­
dingai auklėjama dukrele Vivia­
na-Roxana, broliai Leonardas ir 
Valerijus su savo šeimomis. Taip­
gi liko teta Vera Jablonskienė, 
pusseserės Aldona Jablonskytė ir 
Natalija Jablonskytė-Fielder. Sy­
kiu su savo broliu (dvyniu) Va­
lerijum įsteigė Cerámico Indus­
trial Wilde (Mansilla 5430, Wil­
de) ir Corporación Minera San 
Luis. Sunkiai prieinamoje vieto­
vėje, San Luis kalnų viršūnėse, 
yra atradęs retą mineralą LITIO; 
ten įsteigė kasyklas. Jo moksli­
niai tyrinėjimai ir darbai šioje 
srityje yra gerai pažįstami ne tik 
svarbiausiose keramikos bendro­
vėse vietinėje pramonėje, bet ir 
Chilės valstybėje, kurią jis daž­
nai lankė. Profesijos reikalais lan­
kėsi JAV ir Brazilijoje. Priklausė 
Asociación Técnica Argentina de 
Cerámica ir Asociación Peritos 
Mineros. Negailestinga mirtis pa­
kirto pavyzdingo lietuvio kūry­
bingą gyvybę pačiame darbingu­
me. Vėlionies dėdė poetas, drama­
turgas ir universiteto profesorius 
Balys Sruoga, nacių kankintas 
Stutthofo koncentracijos stovy­
klose, TSRS kariuomenės išlais 
vintas, grįžęs Vilniun sugriauta 
sveikata, vėl profesoriavo iki mir­
ties, įvykusios 1947 m. Balio žmo­
na profesorė Vanda Daugirdaitė- 
Sruogienė yra Lietuves istorijos 
autorė, gyvena JAV sykiu su du­
kra Dalia Sruogyte, lituanistiniu 
mokslų profesore, ištekėjusia už 
dr, Bylaičio. O dėdė dr. Kazys 
Sruoga, ekonomistas, reiškiasi kai­
po uolus JAV lietuvių spaudos 

bendradarbis.

Puslapis penktas

PRANAS KUČINSKAS,

gams. Didžiausiame nuliūdime li­
ko vyras Juozas Račelis, duktė 
Nelida su vyru Stefan Prokopo- 
wicz, sūnum Rikardu ir dukra 
Evelina; velionės sūnus Argenti­
nos laivyno kapitonas Rikardas 
Račelis su žmona Elsa Savino, du­
kryte Marcela 2 metų amžiaus ir 
Andresa 10 mėnesių. Taipgi liko 
du broliai Kastantas ir Juozas 
Sinkevičiai. Religines apeigas at­
liko Santo Cristo parapijos kle­
bonas. Buvo du autai gyvų gėlnj 

vainikų.

66 m. amžiaus, poilsiaudamas sa­
vo užmiestinėje rezidencijoje Del­
toje, 31. 5. 70 nuo širdies priepuo­
lio miegodamas mirė. Gero kai­
myno, pensijon išėjusio aviato- 
riaus Karolio Žukausko turimų 
ryšių dėka valdiškomis priemonė­
mis skubiai atgabentas į Tigre, o 
iš ten ambulancija į Kučinskų na­
mus c. Hilario Lagos 1455, Lanus 
Oeste, kur jau laukė SLA vado­
vybė ir draugų, būrys. Atsiųsta 
daug vainikų. Velionis iškilmin­
gai palaidotas Lanus kapinėse 1. 
6. 70. Pranas Kučinskas atvyko
Argentinon 1927 metais iš Sasna­
vos valsčiaus, Marijampolės aps­
krities. Visą laiką veikė dr. V. 
Kudirkos vardo Susivienijime Lie 
tuvių Argentinoje, buvo SLA C V 
vicepirm. ir 2 skyriaus sekreto­
rium. Jo liūdinti žm<ma Konstan­
cija Aleksinaitė-Kučinskienė yra 
SLA Garbės Narė, c duktė Aida 
Kučinskaitė- Vogi buvo gen. SLA 
sekretorė. Taipgi liko liūdintis 
sūnus Osvaldas Kučinskas su žmo 
na Nilda Atkočaityte ir dukrele 
Nancy 11 mėnesiti amžiaus. Man­
chester, Conn., JAV, liko sesuo 
Barbora Kučinskaitė-čemarkienė 
su savo šeima. N. G.

EMILIJA DANILEVIČIŪTĖ - 
VILEITIENĖ,

80 metų amžiaus, 27. 5. 70 mirė 
savo dukters Viktorijos Vileitai- 
tės - Račiūnienės ir žento optiko 
Viliaus Rasiūno namuose, c. Gri­
to de Alcorta 876, Moron, Bs. Ai­
res prov. Jos vyras mokytojas Ka­
zimieras Vileita mirė Rokiškyje 
1958 m. Pergyvenusi tremtį velio­
nė 1963 metais iš Rokiškio nuvy­
ko į JAV ir apie pusantrų metų 
gyveno pas ją atsikvietusį sūnų 
dr. Alfonsą Vileitą ir jo žmoną 
Izabelę Rovaitę-Vileitienę. Iš JAV 
atvyko Argentinon ir buvo rūpes­
tingai globojama Rasiūnų namuo­
se. Buvo pašarvota puošniausioj 
laidojimo įstaigoj Moron ir su re­
liginėm apeigom 28. 5. 70 palai­
dota to miesto kapinėse. Daugybė 
gyvų gėlių vainikų pridengė jos 
kapą, nuo žento, dukters, anūkės- 
odontologijos studentės Danos Ra- 
siūnaitės su vyru Rikardu Muške- 
tu ir jo tėvais Leonu ir Ona Pe- 
trulionyte Mušketais, inž. A. Gron 
skio, stud. A. Kaminsko, pulkim 
J. Karpinskio, J. Petraičio, P. 
Zanik su šeimomis, SEGBA, TI- 
ROLIT ir kitų bendrovių bei jų 
direktorių. Velionės anūkas Rai­
mundas Rasiūnas su žmona Luisa 
Zanik gyvena Chicagoje. Lai bus 
lengva ilsėtis amžinai svetingos 
Argentinos kapų žemėje garbin-

gai motinai ir senelei.

ELVIRA SINKEVIČIŪTĖ - 
RAGELIENĖ,

65 m. amžiaus, Argentinon atvy­
kusi 1929 m. iš Trakų apskrities, 
Žaslių valsčiaus, 30. 5. 70 mirė 
savo namuose Chilavert 6384, Vi­
lla Lugano-Buenos Aires, ir se­
kančią dieną labai puošniai palai­
dota kapinyne Flores, dalyvau­
jant šeimai, giminėms ir drau-

JUOZAS BUBNAITIS,

+ STASYS KARPAVIČIUS, gi­
męs 'Kybartų valsčiuje prieš 59 
metus, buvęs 9 pulko puskarinin­
kis, po antrojo karo Argentinon 
atvyko iš Italijos. Nevedęs. Dirbo 
brolių Morkūnų, paskui Šulnio 
bei G'eigo kėdžių fabrikuose. Nuo 
vėžio ligos mirė ligoninėje. Muniz, 
ir 28. 5. 70 Alfonso ir Marytės 
Mardosaitės Jokubonių pastango­
mis, pašaukus kaimyninę laidoji­
mo įstaigą ii' apmokėjus $ 60.000 
palaidotas Chacarita kapinyne. 
Palaidojimui pas minėtus savo 
draugus jis buvo pasilikęs $ 
40.000. Kiti $ 20.000 liko ligoni­
nėje. Argentinoje turėjo daug 
draugų pokarinių ateivių tarpe. 
JAV turi seserį 'Mariją.
+ STASYS ANTANAITIS prieš 
49 metus gimęs JAV., 12. 5. 70 
mirė savo namuose Tablada mies­
telyje, kur virš 10 metų laikė mė­
sinę. Liko žmona Ana Pizzirusso, 
vyresnė už jį — sesuo Pranė Dar- 
dene ir brolis Alfonsas su šeimo­
mis. Palaidotas kapinėse Flores, 
kur prieš kelis metus palaidota 
jo motina.
+ ANTANAS SAUNORIS, gar­
sus Lietuvos futbolo žaidėjas, 
LTSR futbolo federacijos prezi­
diumo narys ir pirmininkas, 30. 
4. 70 mirė Vilniuje, būdamas 71 
m. amžiaus. Jo sūnūs Vytautas ir 
Algimantas taipgi yra žymūs Lie­
tuvos sportininkai.
+ ANTANAS KRAUSAS, rašy­
tojas. pedagogas ii’ visuomeninin­
kas, beigęs Telšių gimnaziją ir 
VD ųnversiteto humanitarinių 
mokslų fakultetą, didelis Vydūno 
raštų populiarintojas, buvęs Skau 
tų Aido redaktorius, mirė Austra­
lijos Melbourne 3. 5. 70, sulaukęs 
65 m. amžiaus.
+ TOMAS GRUŽAS, raseiniškis, 
64 m. amžiaus,’ mirė Vakarų Vo­
kietijoje 6. 2. 70. Ten pat’ vasario 
3 mirė Juozas Vildžiūnas, 47 m. 
amžiaus; Kazys Pajėda, rokiškė­
nas. 62 m. amžiaus, mirė 7. 2. 70; 
Petras žvingila, 69 m. amžiaus, 
mirė 16. L 70, liko našlė vokietė, 
3 dukterys ii' sūnus: Joana Spu- 
dikienė, vilkaviŠkietė, 69 m. am­
žiaus, mirė 2. 1. 70, — praneša 
PLB VKV Informacijos.
+ ANTANAS SMOLCKAS, ma­
rijampolietis, Balbieriškio vals­
čiaus, 74 m. amžiaus mirė’ savo 
namuose Monte Grande ir 27. 5. 
70 palaidotas to miesto kapinėse. 
Liko antroji žmona ir duktė Ona 
Balkevičienė, žentas Antanas ir 
anūkas Stasys.
+ KAROLIS VAIRAS-RAČKAU- 
SKAS, žurnalistas, rašytojas Hr 
vertėjas, po sunkios ir ilgos ligos 
mirė balandžio 3 d. Kaune, sulau­
kęs 87 metų amžiaus. Žurnalistinį 
darbą pradėjęs Petrapilio ‘‘Lietu­
vių Laikraščio” redakcijoje, pla­
čiau ėmė reikštis 1907 m. atvykęs 
į JAV. Čia jam teko redaguoti 
‘‘Laisvąją Mintį”, SLA ‘‘Tėvy­
nę”, dalyvauti visuomeninėje vei­
kloje. Grįžęs Lietuvon 1920 m. pa­
vasarį, organizavo prekybos bei 
pramonės bendroves. 1923-32 m. 
buvo diplomatu Lietuvos atstovy­
bėje Londone ir konsulu P. Afri­
koje. Iš jo raštų minėtinas 1909 
m. išleistas rinkinys ‘Eilėmis ir 
proza”, 1957 m. — rinktinė ir at­
siminimai 1967 m. — biografinė 
apybraiža apie kun. V. Dembskį 
“Kunigas maištininkas”. Žymiai 
svaresnis yra velionies vertimų pa 
likimas — apie 80 knygų tokių 
autorių, kaip pvz. G. H. Wells, 
E. W. Longfellow, G. N. G. By­
ron, V. Hugo, P. Merimėe, T. Drei­
ser, F. Cooper, J. 'Steinbeck ir kt. 
Pokario metais K. Vairas - Rač­
kauskas buvo Vilniaus respubli­
kinės bibliotekos direktoriaus pa­
vaduotoju. P. Cvirkos memoria­
linio muzėjaus organizatorium ir 
direktorium, — rašo V. Kst. 'Tė­
viškės Žiburiuose 16. 4. 70. Velio­
nis Karolis Vairas-Račkauskas bu­
vo ilgametis A. L. Balso bendra­
darbis. Daug jo originalių ran­
kraščių ir dabai' saugojama mū­
sų Redakcijos archyve. Šviesus ve­
lionio atminimas ilgai išliks mūsų 
širdyse — skelbia plačiame gar­
bingo rašytojo Karol'o Vairo-Rač- 
kausko nekrologe Rašytoju Są.jun 
gos Valdyba. Lietuvos TSR K11'- 
tūros Ministerija, Lietuvos TSR 
Mokslų Akademijos Lietuviu Kai 
bos i)' Literatūros Institutas. I i- 
teratūra ir Menas (4. 4. 70) pa­
talpino didelį velionies paveikslą 
ir Lietuvos TSR Rašytoju Sąjun­
gos valdyba reiškia užuojautą ra­
šytojo giminėms ir artimiesiems, 
(kurių tarpe yra rašytojo krikšto 
sūnus Algimantas Norkus).

buvo gimęs Klėtininkuose, Paja- 
vonio v., Vilkaviškio apskrity, 
1901 metais. Argentinon sykiu su 
žmona Anele Burauskaite-Bubnai- 
tiene atvyko 1929 metais. Gyveno 
savo namuose Timoteo Gordillo 
5351, Villa Lugano, Buenos Aires 
mieste. Abu A. L. Centro nariai, 
A. L. Balso skaitytojai. Juozo gy­
vybę pakirto nepagydoma vėžio 
liga. Virš pusmečio išsikankinęs, 
gegužės 20, 1970, mirė Santojani 
ligoninėje. Buvo pašarvotas savo 
namuose ir 21. 5. 70 iškilmingai 
palaidotas kapinyne Flores. Ar­
gentinoje didžiausiame nuliūdime 
liko minėtoji velionies žmona. Tai 
pgi liko trys antros eilės pusbro­
liai: Nikodemas, Kazimieras ir 
Juozas Skrandžiai su šeimomis, 
Bubnaitienės krikšto sūnus Alber­
tas Vieraitis, daug draugų ir Lie­
tuvos kaimynų, jų tarpe geriau­
sias šeimos draugas Juozas Vie­
raitis. Vėlionies kelionė amžiny­
bėn papuošta gyvų gėlių vaini­
kais. Vienas vainikas buvo nuo

A. L. Centro.
+ KAZYS NACIUS, pokarinis 
ateivis, iš Argentinos su šeima eini 
grąvęs į JAV. 20. 5. 70 nuo vė­
žio ligos mirė Liet. Šv. Kryžiaus 
ligoninėje Chicagoj. Ten liko žmo­
na diplomuota gailestingoji seselė 
Uršulė Strečkytė-Naeiuvienė ir 
sūnus Zigmas, kuris 1969 metais 
buvo atvykęs Argentinon sutvar­
kyti čia turėtos nuosavybės rei­
kalus. K. Nacius, išvykęs iš Ar­
gentinos. visą laiką prenumeravo 
A. L. Balsą oro paštu. Kaipo ge­
ras siuvėjas, gyvendamas Buenos 
Aires mieste, dirbo Juozo Gučo 
siuvykloje. Našlė ir sūnus gyve­
na: 7255 So. Maplewood. Chica­
go. ni.
+ DOMICĖLĖ JURGELEVIČIŪ 
TĖ-KUCINIENĖ, marijampolietė, 
Balbieriškio v., Putriškių kaimo, 
60 n. amžiaus. 28. 5. 70 mirė 
savo namuose Panama 3633, Lanus; 
Oeste. Sekančią dieną palaidota 
savo vyro Leono Kutino, mirusio 
kovo 29. 1968 metais, kape. Liko 
sūnus Albertas. 29 m. amžiaus, in 
validas. Taipgi liko gimininga 
Keblerių šeima ir Leono sesers 
Marcelės sūnus Jurgis Kasperai- 
tis su šeima, kurie rūpinasi nelai­
mingu našlaičiu. Daug žmonių da­
lyvavo laidotuvėse. Talkino kaimy 
nas Jonas Dudonis su žmona ir 
kiti SLA veikėjai.
+ ONA BUTRIMAITĖ-ILGEVI- 
ČIENĖ, našlė, mirė 21. 5. 70. Se­
kančią dieną, po iškilmingų mi­
šių Nueva Pompeya bažnyčioje, 
palaidota, dalyvaujant giminėms 
ir draugams. Argentinoje liko liū­
dintis sūnus, kapucinų ordeno ku­
nigas Alfonsas llgevičius ir jo 
pusseserė Genovaitė Gataveckaitė- 
Laučiuvinė su savo vyru Jonu 
I jaučium.
+ Prof. ELZBIETA MIKALAUS 
KAITĖ mirė Vilniuje II. 5. 70, 
būdama 71 m. amžiaus. Baigusi 
Lazdijų gimnaziją, studijavo li­
teratūra ir lituanistiką. 1937 m. 
lankė Berlyno. Leipcigo ir Ham­
burgo universitetus. Grįžusi Lie­
tuvon paruošė šimtus mokyto­
jų ; dirbo Lietuvių Kalbos Žo­
dyno redakcijoje. 1967 metais 
skaitė paskaitą VI tarptautiniame 
fonetikos mokslų kongrese Prago­
ję — apie lietuvių kalbos proso- 
di.ią. 1961 m. jai suteiktas nusi­
pelniusios LTSR mokytojos var­
das.
+ LEONAS GARBATAVIČIUS 
mirė savo namuose Lanus O. 3.5. 
70. Plačiau tilps kitame ALB Nr.
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Parengimų
Kalendorius

lietuvių Gyvenimo 
naujienos

A. L. CENTRO JAUNIMAS 
CL-67

organizuoja ŠOKIŲ vakarą 
Birželio-Junio 6 dieną, 22 vai.

Tabaré 6950 — Buenos Aires 
Geriausia modemiška muzika!

Visos ir visi jaunuoliai su savo 
artimaisiais suvažiuokite į Argen­
tinos Lietuvių Centrą, šeštadienį, 
Birželio-Junio 6 dieną! Organi­
zuoja ir kviečia —

A. L. Centro Jaunimas.

NEMUNO JAUNIMAS RENGIA
ŠOKIŲ VAKARĄ!

šeštadienį,
Birželio - Junio 13 dieną, 

1970, 22 valandą.
Nemuno Draugijos salėje —
c. Montevideo 1569, Berisso.
GROS TRYS ORKESTRAI!
Mes visuomet lankome sostinės 

lietuvių jaunimo parengimus, o 
Birželio tryliktą kviečiame atvy­
kti pas mus! Maloniai kviečiame!

J. C. Kemėšius-Nicolach, 
Alfredas Dulkė.

TRADICINĖ ALC VAKARIENĖ, 
Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 
pagerbimui įvyks šeštadienį, bir- 
želio-junio 20 (Vėliavos Dienoje), 
1970, 21 valandą. Dr. Jono Basa­
navičiaus ALC rūmuose:
TABARE 6950 — V. LUGANO 

Buenos Aires mieste
Dalyvaus solistė

ZUZANA VALADKAITĖ
ir pianistė Nelida Zavickaitė.

Gros orkestras OSTENDE
Visi dalyvaukime savo brang- 

vardžių ir draugų pagerbtuvėse! 
Įžangas prašome įsigyti iš anks­
to pas ALC Valdybos narius arba 
užsisakyti jų telefonais. Visus 
maloniai kviečia —

A. L. Centro Valdyba.

TRADICINĖ SLA MEDŽIOTOJŲ 
VAKARIENĖ 

šaštadienį, birželio — junio 
27 dieną, 1970 m., 21 vai.

Dr. V. Kudirkos vardo salėje, 
Av. S. MARTIN 3175, LANUS O.

Ui,
Vakarienės metu ir ŠOKIAMS 
gros orkestras “SANS SOUCI”.

Vakarienei įžangas reikalinga 
įsigyti iš anksto. Taipgi galima 
užsisakyti telefonais:

Dr. J. Simanausko — 241-7942;
Jono Rudėno — 69-7532;
Juozo Stalioraičio — 247-1921.
Visus maloniai kviečia —

SLA Centro Valdyba.

LIETUVIŠKI PIETŪS 
LIETUVOJE 

Birželio - Junio 28, 1970 
lygiai 12 valandą

Antanų, Jonų, Petrų ir Povilų 
pagerbimo proga lietuviški pietūs 
Lietuvoje. Paruoš K. Masiokienė 
su pagelbininkėmis visiems kurie 
užsisakys iš aukšto, sūraus van­
dens maudynės ‘‘Lietuva” salone 
Laike pietų - lietuviškos dainos, 

(už Parque La Salada).
Po pietų P. Ožinskas parodys fil­
mus iš lietuvių gyvenimo ir skai­

drių Iš LIETUVOS.
Visus maloniai kviečia —

K. VI. ir H. Masiokai.

GERIAUSIA PROGA SUSIPA- 1 
ŽINTI JAUNIMUI

Šį šeštadienį, t. y. birželio-junio 
6, 22 vai., įvyksta trečias šio se­
zono A. L. Centro jaunimo šokių 
vakaras. Visi jaunimo vakarai pa­
sižymi gera nuotaika. Pačių nau­
jausių plokštelių muzika, groja­
ma esterefoniniu aparatu, paten­
kina labiausiai išlepintus jauni­
mo skonius.

Bufete galima gauti įvairių gė­
rimų ir užkandžių. Patarnavimas 
mandagus. Vienu žodžiu, liuoslai- 
kį A. L. Centre galima praleisti 
kultūringai netik pačiam, bet ir 
pažįstamus pasikvietus. Tai ge­
riausia proga jaunimui ir studen­
tijai susipažinti. Tokius parengi­
mus turėtų lankyti jaunimas iš 
viso Gran Buenos Aires, La Pla­
tos ir Berisso. Tik tada bus tam­
presni ryšiai tarp Argentinoje gi­
musių lietuvių jaunuolių.

Studentas A.
— Antanų, Jonų, Petrų ir Povi­

lų tradicinė vakarienė A. L. Cen­
tre ruošiama šeštadienį, birželio - 
junio 20 (vėliavos dienoje).

Netik šauni bus vakarienė bet 
ir įdomūs įvairumai, žodžiu, ne­
teks nobuodžiauti. Visiems tik rei 
kia iš anksto įsigyti įžangas.

— A. L. Centro Jaunimas, tu­
rėdamas puikius patogumus netik 
sceniniam veikimui bet ir spor­
tui, organizuojasi į krepšinio ir 
stalo teniso (ping-pong) vienetus. 
Kviečiami talkon tume sporte pa­
sižymėję vietinėse komandose lie­
tuviai sportininkai, padėti suor­
ganizuoti ir apmokyti Lietuvių 
Centro Jaunuolius.

— A. L. Centro narės, Motinos 
Dieną minint, gegužės 10. 70, ne 
tik gražiai pasidarbavo, kad lie­
tuvės Motinos pagerbimas būtų 
gražesnis, bet ir savo gamybos 
skanėstais vaišino svečius. Tą die­
ną tortus bei kitokius skanėstus 
padovanojo: K. Sprindienė, O. 
Misiūnienė, P. Petrauskienė, E. 
Džiugienė, A. Misiūnienė, J. Ele­
ment, A. Bražionienė, O. Ožins- 
kienė, E. «Stančikienė, D. Gursky- 
tė. A. Vitkauskienė, J. Daunorie- 
nė, E. Gronskienė, A. Norkaitie- 
uė ir S Jonušienė. A. L. Centro 
Valdyba dėkinga gražią progra­
mą pateikusiam jaunimui, solis­
tei, visiem pasidarbavusiems ir 
publikai.

— A. L. Centro iždininkas St. 
Džiugis visiems nariams paruošė 
nario mokesčio pakvitavimus už 
praėjusį laiką, ir šiuos metus. Da­
bar be jokių susitrukdimų kiek­
vienas narys gali jas atsiimti, šeš­
tadienių bei sekmadienių pavaka­
riais, A. L. centro raštinėje.

— A. L. Centro salono pagrin­
dinis remontas eina prie galo. Šią 
savaitę buvo uždėtas, virš esamo 
gelžbetoninio stogo, skardos sto­
gas, dėl apsaugos nuo staigių oro 
permainų galimų lubų įplyšimų. 
Dabartinė A. L. Centro Valdyba 
darniai dirbdama su nariais, vyk­
do pagrindinius salono sutvarky­
mo darbus, kurie ilgai buvo ati­
dėliojami.
© PIGIAI PARDUODAMAS 
NAMAS-CHALET: du miegamie­
ji, valgomasis, virtuvė su visais 
įrengimais, supergas, maudynė 
(baño) pilnai įrengta, didelis ga­
ražas; gatvė grįsta. Kolektyv. 318 
ir 504 eina pro duris. Tartis su 
savininku — Martin Rodríguez 
938, Adrogue.

NEATSKIRIA A. L. CENTRO 
NUO SUSIVIENIJIMO

Kai kam Argentinoje atrodo, 
kad Daktaro Vinco Kudirkos var 
do 'Susivienijimą Lietuvių Argen­
tinoje ir Dr. Jono Basanavičiaus 
vardo Argentinos Lietuvių Cen­
trą žino visas lietuviškas pasau­
lis.

Bet toli gražu yra ne taip. Pa­
vyzdžiui Chicagoje leidžiamos 
Laisvosios Lietuvos redaktorius 
V. Šimkus ir kun. dr. A. Juška, 
sutikę 1970- tuosius Naujuosius 
Metus A. L. Centre, LL skiltyse 
4. 4. 70 rašo — Su Argentinos 
lietuviais sutinkame Naujus Me­
tus. Abiejų autorių straipsnį pa­
puošė A. ir A. Purauskų, N. ir 
A. Aleksį} paveikslu (sykiu su 
kun. dr. A. Juška). Bet tekste 
štai kaip rašo:

“Naujų meti; sutikimą ruošė 
Buenos Aires Lietuvių Susivieni­
jimas. Mus informavo, kad tai 
viena iš skaitlingiausių lietuvių 
organizacijų. Jis turi savus na­
mus, kuriuose yra puiki salė. Mus 
čia sutiko draugiškai ir nuošir­
džiai.

Sumini pasikalbėjimą su A. L. 
Balso leidėju ir redaktorium, Sur- 
vilais, Zavickais, kuriuos aplan­
kė sekančią dieną), ir maloniai 
atsiliepė apie visus Argentinos lie 
tuvius.

Vienok. ‘’Buenos Aires Lietu­
vių Susivienijimo” Argentinoje 
nėra. Atrodo, kad Daktaro Kudir­
kos ir Daktaro Basanavičiaus 
vardo organizacijoms reikalinga 
daug plačiau garsintis. Dabar, 
kaip matome, net kai kurie re­
daktoriai jų nežino ... N. G.

STASIULEVIČIŲ VEDYBOMS 
40 METŲ

Jonas ir Agnietė Aleksandravi­
čiūtė Stasiulevičiai 24. 5. 70 pa- i 
minėjo savo vedybinio gyvenimo ! 
40 metų sukaktį. Jų sūnus kun. 
Juozas Stasiulevičius, Argentino­
je gimęs, yra Santa Įneš parapi­
jos klebonas, Magdalena 3365, La­
nus Este. Duktė Marytė dirba 
kaipo intendentūros sekretorė La­
nus miesto valdyboje.

Kun. Vytautas Palubinskas lai­
mino sukaktuvininkus, atlaikyda­
mas pamaldas ispanų kalba ir 
pasakydamas labai nuotaikingą 
pamokslą lietuviškai. Asistavo su­
kaktuvininkų sūnus, pora vietinių 
kunigų ir klierikai P. M. Fernan­
dez ir Miguel Angel Herrera. Fis­
harmonija grojo ir solo giedojo 
mokytoja Elba Deveni.

Po to dalyviai apžiūrėjo raš­
tinės, bibliotekos, klebonijos ir 
garažo naujas statybas, o prie 
asado vakarienės dar kartą svei­
kino sukaktuvininkus, kurie dė­
kojo dalyviams už atsilankymą ir 
dovanas. Apart vietinių Romano, 
Breda, Sala, Alvizus, Stutz ir ki­
tų šeimų, iš lietuvių dalyvavo Ma 
rytės krikšto motina Žvirgždutė- 
Paserbskienė su vyru Andrium 
(krikšto tėvas Juozas Želionis 
yra miręs), J. ir J. Leščinskaitė 
Šliafertai, Stasė Bagdanavičiūtė - 
Lebedienė, Janina Michnevičiūtė - 
Marcinkevičienė, Petras 
ALB. red. K. Norkus ir 
kaktuvininkų draugai.

Zuoza, 
kiti su- 

P. B.

ADOLFAS SAJAUSKAS, 
kurį lietuviu kolonija pažįsta dau 
giau kaip daug vaidinusį prieš 20 
metu nepaprastai gabų scenos mė­
gėją, negu kaip genialų industria^ 
lą, kuris savo sukurtoje dirbtu­
vėje yra pagaminęs brangių apa­
ratų fotografų studijoms, o taipgi 
moderniajai offseto spaudai ir 
Instituto Geográfico Militar su- 
dėntingus, po keliolika milijonų 
kainuojančius aparatus, pabaigoj 
šio mėn. išvyksta Lietuvon ilges­
niam laikui pataisyti sveikatos ir 
aplankyti brolius bei kitus gimi­
nes. Linkime Adolfui laimingos 
kelionės ir greitai atgauti, kovoje 

už būvį prarastą sveikatą.
— Rectoras Zinkevičius, 31. 5. 

70 išvyko j Italiją, vienam mėne­
siui laiko, susipažinti su Milane 
veikiančiu IBM skyrium ir ten 
išvystyta aukšta tos specialybės 
teknika. Neseniai jis specializa­
vosi Brazilijoje, gyvendamas Rio 
de Janeiro.

LIETUVIŠKA KOLONIJA 
CHASCOMUS

Pakeliui į Mar del Platą, prie 
gražaus ežero Chaseomus, savo 
žemės sklypus turi visa eilė sos­
tinės lietuvių, ypatingai 'SLA vei­
kėjų. Gegužės 25 šventės proga 
toj paežerėj piknikavo, pasekmin­
gai meškeriodami, savo autais at­
vykę žymūs SLA veikėjai: Bro­
liai Raul ir Alberto Stalioraičiai, 
SLA 7 sk. ižd. inž. J. Babars- 
kas, buvęs SLA pirm. inž. Pr. 
Aleškevičius, G. Baršauskas 
kt. Dauguma su šeimomis.

ir

© Dr. EDGARDO R. SOLIS, © 
© Advokatas. © 
© Av. Callao 569, 1 p, Of. 15 © 
© Tel. 45-2061 — 49-6073 
© Pirmad. iki penktad
© 18,30 . 20,30 v.

Lugane priima: 
5357; TE. 60-0961 
reikalai-palikimai.
sostinėje ir Bs. Ai- ©©

©

©

Villa
Aquino
Šeimos
nuomos
rep provincijoje. Telefonu © 

tartis dėl valandos. ®©
e Antrad., Ketvirt. ir Šestad. @
® nuo 10 iki 12 ©

S. L. A. pirmojo skyriaus 
VAKARIENĖ 

įvyks šeštadienį, 25. 7. 70, 21 v. 
Dr. V. Kudirkos vardo salėje — 
Av. San Martin 3175, Lanus Oeste 

Bilietus įsigykit iš anksto! 
Po puikios vakarienės įvyks

ŠOKIAI,
Sans Souci orkestrui grojant. 

Visus maloniai kviečia — 
S. L. A. 1 Skyriaus Valdyba.

© PEDRO BUSTOS ©
© Martiliero
© y Corredor Publico.
© Advokatas Castañeda veda
© palikimų bylas per 90 dienų © 
© be rankpinigių. © 
© B° Gral. Paz, Edificio 6, © 
© Villa Celina. ©

©

te invita 
a otra 
reunión 
de 
amistad 
y muy. 
buena 
música.
6 de Junio 
21 hs.

en el Centro Lituano ----  Tabaré 6950, Cap.

organización

NAUJAS INŽINIERIUS 
BERISSE

La Platos universitete inžinieri- 
jos fakulteto diplomą 30. 3. 7,0 
gavo Eduardo Luis Baltušis.

Ta proga jo tėvų Broniaus ir 
Liudos Vaitkutės Baltušiu namuo­
se Berisse įvyko didelės vaišės, 
dalyvaujant Baltušiu giminėms ir 
draugams, bei kai kuriems naujo 
inžinieriaus mokslo kolegoms.

— Bernardas Šimkevičius 1. 5. 
70 sulaukė giminių iš Švenčio­
nių, kurie žada paviešėti iki galo 
metų pas senai nematytus gimi­
nes.

— Dr. Antonio E. Mickevičius, 
iš Martin Coronado, be savo ka­
bineto c. Sargento Paima 161, 
dirba ligoninėje Rawson.

— A. Babarskas iš New Yorko, 
rašydamas A. L. Balso Redakci­
jai, dėkoja už jo dukters ir žento 
malonų priėmimą Argentinoje ir 
už nusiųstas nuotraukas. Visiems 
savo draugams Argentinoje siun­
čia geriausius linkėjimus.
© SUGEDUS LEDAUNEI pa­
šaukite Adolfo Romeiko telefonu 
208-0317 ir Jūsų ledaunė vėl veiks 
puikiausiai. A. Romeiko turi ilgų 
meti} praktiką apšaldymo tekni- 
koje, ir kas svarbiausia, yra sąži­
ningas savo darbe.

GRANDINĖLĖS KONCERTAI 
P. AMERIKOJE

A. L. Balso numeryje 1370 ra­
šėme apie Grandinėlės veikla -ir 
jos vadovus, šiame numeryje mi­
nime Venezuelos spaudos pasisa­
kymą apie tą gražų ansamblį.

Pilnas Grandinėlės sąstatas — 
56 žmonės — šioje išvykoje kon­
certuoja:

Birželio 16, 17, 19 ir 20 Kolom­
bu oje. Pirmieji du koncertai įvyks 
Medelline, o antri du Bogotos Ope 
ros Rūmuose.

Birželio 23 — Venezuelos mies­
te Valencijoje, o birželio 25 — Ve 
nezuelos Valstybiniame Teatre, 
Caracas.

Birželio 27 Grandinėlė išskren­
da namo į JAV.

Grandinėlės reikalų vedėja ger­
biama Aleksandra Sagienė, savo 
maloniu laišku iš 20. V. 70 dėko­
ja A. L. Balso leidėjui Pranui 
Ožinskui už moralinę paramą ir 
gerą propagandą Grandinėlės iš­
vykai į Pietų Ameriką. Apgailėti­
na, kad dėl lėšų ir laiko stokos šį 
kartą Grandinėlė negalės aplan­
kyti Argentinos, Urugvajaus ir 
Brazilijos. Tikėkime, kad tatai 
bus įvykinta kita proga.

— Vytautas Valys, vienas iš ne­
daugelio belikusių pokarinių atei­
vių, 7. 5. 70 išvyksta į Los An­
geles apsigyvenimui. Argentinoje 
gimusi žmona Lucia Gasiūnaitė ir 
dukterys: Alicia 15 metų ir Mo­
nika 3, dar pasilieka Argentinoje. 
Linkime Vytautui sėkmės Dėdės 
Samo žemėje.

— šv. Cecilijos choras 13. 6. 70, 
21 vai.. Lietuvių Parapijos salėje, 
Avellanedoje, mini savo veiklos 
40 metu sukaktį. Bus meninė pro­
grama ir vaišės su šiltais ir šal­
tais užkandžiais. Įžanga bendra 
tūkstantis pezų. Visus atsilankyti 
kviečia — Šventei Rengti Komi­
tetas.
ALB prenumeratas Urugvajuje 
prašome mokėti Jz. Ramonui.

© ARONA'S RESNIKAS © 
© Laikrodininkas ir auksorius © 
© Parduoda ir pertaiso laikro- © 
© džius ir brangenybes. Perdir © 

■ © ba žiedus ir perka auksą. © 
© Corrientes 5349 - Bs. Aires ©

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

Boulogne — Sur Mer

Agencia Mundial
(ENCOMIENDAS

TUCUMAN 862 - 4o. Piso, A

Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 
UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 

dėka mūsų nepaprastos EXTBA-GREITOS sistemos 
PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!

Vienintelis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimų geriausių rūiių, 
pigiausiomis kainomis.
Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutrraplusite daug pinigo!

Ne® vasario 1, 1967 patarnaus savo kHijetitams naujose patalpose 
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 18 vai. Šeštadieniais: Nito 9 iki 12 valandos.

INTERNACIONALES)

Buenos Aires T. E. 392-9378

©

• DR. NATALIO KUSTIN ©
© Médico ©

Electrocardiogramas ©
© Cañada de Gomez 5291 ©
© 60 - 2637 ©

ALBINAS GUMBARGIS — 
HURACAN PREZIDENTAS 

/Žurnalistas ir A. L. Balso ben­
dradarbis A. Gumbaragis yra di­
delis sporto mėgėjas. Faktinai ji­
sai sykiu su Petru Petručiu buvo 
pirmieji iniciatoriai JAV lietuvių 
Krepšininkų triumfališkos išvy­
kos Pietų Amerikon 1959 metais.

Dabar Urugvajaus Futbolo Pun 
ta Carretas Lygos, Huracan ko­
mandos, kuri 1969 metais laimėjo 
čempionatą ir kurioje atsižymi jo 
sūnus Eduardas, kaip geriausias 
žaidėjas, — Albinas Gumbaragis 
tapo išrinktas to klubo preziden­
tu. Report.

— Jono Sudeikio ieško sesuo iš 
Lietuvos. Atsiliepti pas V. Mar­
cinkų, c. Rio de Janeiro 4832, 
Berisso.

— Ed. Samulis ir Ap. Dobro­
volskis serga savo namuose Be- 
risse.

— Juozas Briedis su šeima, tu­
rintis maisto parduotuvę gatvėje 
Tuyu 1920, Valentin Alsina, už­
pakaliniame sklype baigia statyti 
antrą departamentą.

— Broliai Vitas ir Eugenijus Le 
vanavičiai, abu šiemet sukūrę šei­
mas su vietinėmis mokytojomis, 
nusipirko po du žemės sklypus 
Valeria del Mar paplūdimy.

— Luis Šalkauskas su žmona 
Irma iš Montevideo išvyko ilges­
niam laikui į Chicago.

— Chemiko Alfredo Callegaris 
ir jo žmonos Beatričės Paserbs- 
kaitės Rambler; 
rų vagiliai buv 
gūžės 18 policija rado sudaužytą 
Quilines mieste. 
Aires mieste v 
įmonei.

— Dr. Albertas Aleksandravi­
čius, sukūręs šeimą, iš Buenos Ai­
res išsikėlė į Misiones provinciją, 
kur pasekmingai verčiasi medici­
nos praktika 2 de Mayo mieste.

— Lanus miesto valdyboje visa 
eilė jaunų lietuvių eina atsakin­
gas pareigas. Ten dirba knygve- 
dė Žukaitė. M. Stasiulevičiūtė, II. 
■Levanavičius, Vyt. Likas, J. Ši­
manskis ir kt.

— Balys Šeškus, grįžęs iš ligo­
ninės, papildo savo padėką, pas­
kelbtą ALB. Nr. 1369. Per klaidą 
buvo praleistos pavardės dviejų 
lankytojų šeimų : Vinco Bagdana- 
vičiaus ir Jono Zibolio, daug mo­
ralės paramos suteikusios ligo­
niui.

GUILLERMO NEUMAN
HALINA ENDE 

Traduc. P. Nacionales 
c. Uruguay 546, piso 6

TE. 40 — 8645 
Vertimai iš visų kalbų

Išieškomi gimimo metrikai H 
Sutvarkomi dokumentai @

Pilietybė - Palikimai ©
Skubus išpildimas *

©

©

nuo jų namų du- 
o pavogę, bet ge-

Callegaris Buenos 
adovauja chemijos

© Dr. R. L. IVOŠKUS, 
e Advokatas
© Parana 123, 8 p. of. 195 ©

TE. 40-9074 ©
© Antradieniais ir Ketvirtad.. ©
© priima nuo 11 iki 13 vai.
© Palikimai, nuomos, darbo 
© ir kitos bylos.
© Šeštadieniais namuose:
© Lavalle 1501, V. Ballester
© Tel. 758-1212

©

©

FijT__ ________
Kelionių Biuras

FELIX N. ROMANO ir ROBERTO PEREZ-GUARCH, sav. 
Av. Cordoba 679, piso 3, of. 308, Bs. Aires.

Telefonai: 392-2125-6726-5648 ir 4686 Parduoda kelionių 
bilietus laivais ir lėktuvais, organizuoja ekskursijas LIE­
TUVON ir į visas pasaulio dalis. Teirautis darbo valandomis 
asmeniškai, telefonais, laiškais.

BALDUS PADIRBA IR IŠSTMOKĖJIMIU PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

“*•« VoT, Josi t- Stóres MS4, T. K. W - 8153
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